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Kirkonkylän kehittämissuunnitelma 
 
Asemakaavoitus- ja rakennuslautakunta 01.04.2025 § 14     
  
 
 

Kirkonkylä on kunnan vanhin päätaajama ja nykyinen hallinnollinen keskus. Se on rakentunut kirkon 
ja kirkonmäen ympärille ja rakennuskannassa näkyy selväpiirteisesti eri aikakausien rakentaminen. 
Vaikka Kirkonkylän rakennettu ympäristö toimii ikkunana menneeseen, johon jatkuva väestönkasvu 
tuo ajallista jatkuvuutta. Kunnanvaltuuston 4.10.2023 §57 hyväksymän osayleiskaavan mukaan 
vuonna 2040 Kirkonkylän taajama on kasvanut keskustan tiivistymisen myötä. Erityisesti 
Kirkonkylää luonnehtivat elinkaariasuminen, asuntojen monipuolisuus, palvelujen saavutettavuus ja 
esteetön ympäristö. Nämä mahdollistavat taajamassa asumisen vauvasta vaariin. 
 
Kirkonkylän kehittämissuunnitelma sijoittuu osayleiskaavan ja asemakaavan väliin. Yksityiskohtia ei 
ole suunniteltu asemakaavatasoisesti, ja sitä tuleekin tarkastella periaatteellisella tasolla 
huomioiden toteutumisen pitkä aikajänne. Kokonaisvaltaisella kehittämissuunnitelmalla voidaan 
ohjata keskusta-alueiden kehitystä yhdessä muodostetun vision mukaisesti yksittäisten, pitkänkin 
aikavälin aikana toteutuvien hankkeiden myötä.  
 
Alueen kehittymisessä houkuttelevuus on merkittävä tekijä. Vetovoimainen alue houkuttelee 
rakentajia, asukkaita, palveluita ja palveluille asiakkaita. Viihtyisyys houkuttelee viettämään aikaa, 
asioimaan ja asumaan. Suunnitelman tarkoitus on luoda mahdollisuuksia Kirkonkylän keskustan 
myönteiselle kehitykselle. Parhaimmillaan tuloksena olisi kiihtyvä positiivinen kehä, joka vauhdittaa 
kehitystä. 
 
Suunnitelman tarkoitus ja tavoitteet 
Kirkonkylän kehittämissuunnitelma tähtää pitkälle tulevaisuuteen. Suunnitelma mahdollistaa 
alueen kehittämisen vaiheittain asetettujen tavoitteiden mukaisesti ohjaamalla asemakaavoitusta 
ja toimintojen kehittämistä.  
 
Tavoitteena on Kirkonkylän keskustan elinvoiman vahvistaminen ja hallittu tiivistäminen. Viihtyisä 
ja turvallinen Kirkonkylän keskusta toimii kohtaamis- ja tapahtumapaikkana. Liikkuminen tulee 
olemaan sujuvaa ja turvallista kaikilla kulkumuodoilla, ja erityisesti jalankulun ja pyöräilyn 
edellytyksiä parannetaan. Täydennysrakentaminen tuo uusia asukkaita Kirkonkylälle, mikä luo uusia 
mahdollisuuksia alueen kehittämiselle. Tavoitteena on keskustan palvelutarjonnan parantaminen 
sekä matkailun kehittäminen ja tapahtumien mahdollistaminen. Vehreä katukuva, kehitettävät 
julkiset ulkotilat sekä uudet puistoalueet ja reitit tarjoavat ulkoilumahdollisuuksia ja toiminnallisia 
ajanviettopaikkoja kaikenikäisille. 
 
Kehittämissuunnitelman valmistuttua vireillä olevia, vireille tulevia sekä muutosta vaativia 
vanhentuneita asemakaavoja voidaan edistää kehittämissuunnitelmatyössä muodostettujen 
tavoitteiden mukaisesti. Näin helpottuu yksittäisten tarpeiden ratkaiseminen osana laajempaa 
kokonaisuutta. Suunnitelma voi tarjota myös kiinteistönomistajille ajatuksia ja ideoita kiinteistöjen 
kehittämismahdollisuuksista. 
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Valtuustoaloite 
Valtuustoaloitteessa (Valtuusto 24.08.2022 § 70) esitettiin, että Kirkonkylän taajaman maankäytön, 
kaavoituksen ja palvelujen kehittämiseksi ja koordinoimiseksi muodostetaan kokonaisnäkemys, 
taajaman kehitysvisio yhteistyöprosessissa päättäjien, taajaman asukkaiden, yritysten ja yhteisöjen 
kanssa. 
 
Vastauksessa valtuustoaloitteeseen (Valtuusto 14.12.2022 § 115) todettiin, että Kirkonkylän 
kokonaisvaltaiselle kehittämiselle on tarve, ja Kirkonkylän kehittämissuunnitelma lisättiin 2023–
2027 asemakaavoitusohjelmaan vuosille 2022–2023. Samalla ajoitettiin Klaukkalan keskustan ja 
Rajamäen kehittämissuunnitelmat tuleville vuosille.  Asemakaavoituksessa käynnistettiin syksyllä 
2022 kehittämissuunnitelman työohjelman laatiminen ja keskustelut työn käynnistämisestä 
kaavoituksen suunnittelupalveluiden puitesopimuskumppanin kanssa.  
 
Vastauksessa todettiin myös, että Kirkonkylän kehittämissuunnitelman tavoitteena olisi muodostaa 
kokonaiskuva alueesta: sen arvoista, ominaispiirteistä ja potentiaalista sekä käynnissä olevista 
hankkeista ja tulevaisuuden tarpeista. Työssä olisi tarkoitus visioida esimerkiksi sitä, millaiseksi 
Kirkonkylää halutaan kehittää ja rakentaa, mitä säilytetään ja mitä voidaan kenties korvata uudella 
rakenteella. 
 
Miten kehittämissuunnitelma toteuttaa kuntastrategiaa 
Kirkonkylän keskustan kehittämissuunnitelman laatiminen vastaa kuntastrategian (2021–2025) 
päätaajamien keskusta-alueiden kehittämistavoitteeseen. Päätaajamien kokonaisvaltaisella 
kehittämisellä voidaan mahdollistaa niiden kehittymistä palveluiltaan ja toiminnoiltaan 
monipuolisemmiksi. Täydennysrakentaminen lisää ostovoimaa ja sen myötä palveluita, ja 
houkuttelee parhaassa tapauksessa myös yksityisiä tahoja toteuttamaan kiinteistökehityskohteita. 
 
Suunnitelman luonne ja sitovuus 
Kehittämissuunnitelma on luonteeltaan ohjaava visio. Sen on tarkoitus toimia tahtotilana, jonka 
perusteella tehdään yksityiskohtaisempaa suunnittelua, kuten asemakaavoitusta ja muiden 
hankkeiden valmistelua. Suunnitelma toimii jatkosuunnittelun lähtökohtana, mutta kuitenkin niin, 
ettei se sido yksityiskohtaisesti tulevia hankkeita. Tämä tarkoittaa sitä, että jokaista tulevaa 
asemakaava- tai muuta suunnitteluhanketta tulee peilata Kirkonkylän kehittämisen tavoitteisiin; 
edistetäänkö hankkeella näitä tavoitteita vai veisikö hanke Kirkonkylää toisenlaiseen suuntaan kuin 
mitä tahtotila on. Suunnitelma sijoittuu osayleiskaavan ja asemakaavan väliin, se on 
yksityiskohtaisempi kuin osayleiskaava mutta yleispiirteisempi kuin asemakaava. Sen yksityiskohtia 
ei ole suunniteltu asemakaavatasoisesti, eikä taustalla ole asemakaavatasoisia selvityksiä. 
Suunnitelmat voivat jatkosuunnittelussa muuttua merkittävästi suurten linjojen ja suunnitelman 
ydinajatuksen kuitenkin pysyessä samana.  
 
Jatkosuunnittelussa huomioidaan aina ajallinen näkökulma ja siihen liittyvät realiteetit. 
Suunnitelman aikajänne on pitkä eli se toteutuu pienin askelin ja pitkän ajan kuluessa. Mikä ei 
lähivuosina ole realismia, voi toteutua 10–20 vuoden päästä, kun kehitys on päässyt vauhtiin. 
 
Juridisesta näkökulmasta lainvoimaiset osayleiskaavat ja asemakaavat ohjaavat maankäyttöä. 
Kehittämissuunnitelman rooli on olla linjaava ja suuntaa antava. Jotta suunnitelmalla on merkitystä, 
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siihen pitää kuitenkin pääpiirteittäin sitoutua. Toivotunlaista tulevaisuutta ajatellen on olennaista 
päättää periaatteellisella tasolla tavoitteista rohkeasti ja ratkoa yksityiskohtia tarkemman 
suunnittelun tasolla. Lopulliset päätökset tehdään asemakaavan laatimisen yhteydessä. 
 
Suunnitelman laatiminen ja vuorovaikutus 
Kirkonkylän kehittämissuunnitelman laatiminen aloitettiin talvella 2023 ja sitä laadittiin kevääseen 
2024 asti. Suunnitelma on laadittu yhteistyössä Sitowise Oy:n monialaisen työryhmän kanssa 
kunnan edustajista kootun ohjausryhmän ohjauksessa.  
 
Työn aikana muodostettiin kokonaiskuva Kirkonkylän keskusta-alueesta: sen arvoista, 
ominaispiirteistä ja potentiaalista sekä käynnissä olevista hankkeista ja tulevaisuuden tarpeista. 
Työssä on keskitytty historiallisen Kirkonkylän alueelle, Aleksis Kiven tien, Helsingintien ja 
Perttulantien väliselle alueelle. 
 
Kehittämissuunnitelmassa huomioitiin muun muassa seuraavia näkökulmia: ympäristön viihtyisyys 
ja kaupunkikuva, kulttuuriympäristö, viherverkosto, julkisten ulkotilojen kokonaisuus, liikenteen ja 
pysäköinnin ratkaisut, kestävä liikkuminen, elinkeinotoiminta, asuminen ja kunnan toiminnot. 
Työssä arvioitiin suunnitelman vaikutuksia yleispiirteisellä tasolla kuhunkin teemaan kohdistuvien 
vaikutusten osalta. 
 
Vuorovaikutus 
Suunnitteluprosessin aikana käytiin vuoropuhelua ja osallistettiin asukkaita, luottamushenkilöitä, 
viranomaisia ja muita sidosryhmiä erilaisten työpajojen ja kyselyjen avulla. Vuorovaikutuksesta 
saatua materiaalia hyödynnettiin kehittämissuunnitelman laatimisessa. Vuorovaikutustilaisuuksien 
sisältö ja tulokset on koottu vuorovaikutuksen liiteraporttiin 1. 
 
Selvitykset 
Kehittämissuunnitelman lähtöaineistoina on hyödynnetty työn aikana laadittuja Kaupallista 
selvitystä ja Maisema- ja viherverkkoselvitystä. 
 
Kaupallisessa selvityksessä tarkasteltiin kehittämisen osalta kahta vaihtoehtoa: 1. kaupan 
palvelujen painottuminen ydinkeskustaan, 2. kaupan palvelujen kehittäminen koko Kirkonkylässä. 
Molemmissa kehittämisvaihtoehdoissa Kirkonkylää tarkasteltiin kolmena kaupan alueena: 
ydinkeskusta, Kauppanummi ja Ilvesvuori.  
 
Selvityksen mukaan Kirkonkylän kaupallista kehittämistä tulee ajatella kokonaisuutena, jossa eri 
alueiden kaupan palvelut täydentävät toisiaan. Tulevaisuuden myymälärakennuksissa korostuvat 
tilojen joustavuus ja monikäyttöisyys - tilojen on oltava muuntautumiskykyisiä ja kaupan 
konsepteissa tapahtuviin muutoksiin on pystyttävä vastaamaan nopeasti. Monipuolista 
toimitilakantaa tukisi kaavoituksen väljyys, joka sallisi erilaiset toimialat ja luonteeltaan erilaiset 
toiminnot vapaasti asumisen yhteyteen. Toteutuessaan kivijalkamyymälät luovat elävää kaupunki- 
ja katuympäristöä ja identiteettiä koko Kirkonkylään.  
 
Selvityksessä todetaan, että kehittyvä ja monipuolistuva kauppa ja kaupalliset palvelut lisäävät 
merkittävästi Kirkonkylän vetovoimaa yhdessä muiden kehittämissuunnitelman 
kehittämistoimenpiteiden kanssa. Kirkonkylän keskustan kehittämissuunnitelmalla ja sen aktiivisella 
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toimeenpanolla voidaan vaikuttaa kaupan ja kaupallisten palvelujen toiminta- ja 
kehittymisedellytyksiin. 
 
Maisema- ja viherverkkoselvitys sisältää kolme osaa: maisema-analyysin, miljöötyypittelyn ja 
viherverkkotarkastelun. Työ nostaa esiin Kirkonkylän keskusta-alueen maisemalliset arvot, jotta ne 
voidaan säilyttää. Työ hahmottaa keskustan viherverkon kokonaisuuden, jotta kaupunkirakenteen 
tiivistyessä jäljelle jäisi mahdollisimman toimiva verkosto sekä ihmisen että muiden eliöiden 
kannalta. Ihmiselle viherverkosto tarjoaa tärkeitä virkistys- ja terveyshyötyjä. Samalla työssä nousee 
esiin katuvihreän tärkeys osana viherverkostoa. Keskeinen tavoite on viherverkon eheyttäminen. 
 
Suunnittelun reunaehdot ja lähtökohdat 
Työn alussa koottiin lähtötietojen ja vuorovaikutuksen pohjalta teemakartat, joissa kuvataan 
suunnittelutyössä vaikuttaneita reunaehtoja ja lähtökohtia. Lähtötietoina käytettiin mm käynnissä 
olevia asemakaavahankkeita ja laadittuja selvityksiä. Rakennusperintöselvitysten perusteella 
kartalle on nostettu arvokkaat rakennusperintökohteet ja kulttuuriympäristöt. Alueelta on 
tunnistettu valtakunnallisesti arvokas Kirkonmäen kulttuuriympäristö, tärkeät näkymälinjat sekä 
Helsingintien meluvaikutus. 
 
Lisäksi tunnistettiin potentiaaliset kehittämisen erityisalueet sekä kehitettävät katuympäristöt, 
kulkuyhteydet sekä viher- ja suojaviheralueet Kirkonkylällä. 
 
Kehittämissuunnitelma 
Kehittämissuunnitelmassa suurin muutos tapahtuu nykyisen kunnantalon ympäristössä. Keskusta-
alueen kehittäminen on painotettu torin ja kirjaston väliselle alueelle, jonne on osoitettu uusi 
toiminnallinen keskuspuisto, Kirkonkylän uusi identiteetin ja viihtyisyyden vahvistaja. Keskuspuiston 
ympärille levittäytyy palveluiden ja julkisten tilojen keskus, joka toimii kohtaamispaikkana 
Kirkonkylällä. Puiston ympärillä sijaitsevat julkiset palvelut; kunnantalo, virastotalon toiminnot, 
kirjasto sekä kivijalkaliikkeitä. Palvelujen lisäksi Kirkonkylän ydin mahdollistaa uudenlaista keskusta-
asumista alueella. Nykyisen NYK -korttelin vapautuminen avaa keskustan kehittämiselle vielä lisää 
mahdollisuuksia ja sen myötä keskustatoimintojen alue laajenee Keskustien ja Pratikankujan 
suuntaan. 
 
Pratikankuja ja Aleksis Kiven tie kytkeytyvät osaksi toiminnallista keskustaa ja kehittyvät asumisen 
ja niihin liittyvien maantasokerrosta elävöittävien toimintojen alueena. Kirkonkylän keskustan läpi 
kulkee kehitettäviä kevyenliikenteen yhteyksiä, jotka parantavat keskustan saavutettavuutta eri 
suunnista sekä liikkumista alueen sisällä. Keskustien katkaisu torin kohdalla mahdollistaa 
laajemman kävelyalueen muodostumisen. Rakentamisen mittakaava noudattaa pääosin 
Kirkonkylän olemassa olevaa rakennuskantaa. Rakenteellinen pysäköinti vapauttaisi toteutuessaan 
tilaa muille toiminnoille. 
 
Kirkonkylän keskustan kehittämisen periaatteet jatkosuunnitteluun 
 
Kokonaisuus, Kirkonkylän vetovoiman kasvattaminen 
- Uuden keskustakorttelin (nyk. kunnantalo ja valtion virastotalo) ja keskustan ydinalueita yhteen 

sitovan keskuspuiston kehittäminen laukaisee positiivisen kehityksen alueelle. Ydinalueen 
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laadukas toteutus on ensiarvoisen tärkeää, koska se toimii uudistuneen Kirkonkylän 
käyntikorttina ja kehityksen veturina. 

- Kirkonkylän avainalueiden suunnittelussa tutkitaan arkkitehtuuri – ja/tai 
tontinluovutuskilpailujen käyttämistä kunnan tavoitteiden mukaisten, laadukkaiden ja 
toteuttamiskelpoisten ratkaisujen varmistamiseksi. 

- Keskitetään palveluita keskusta-alueelle ja mahdollistetaan asemakaavoituksessa 
muuntautumiskykyisten liiketilojen rakentaminen. 

- Tutkitaan uudenlaisia asumiskonsepteja, eri ikäryhmät huomioiden. Hyödynnetään muuttuvia 
alueita mahdollistamalla esimerkiksi yhteisöllisen asumisen korttelin rakentaminen keskeiselle 
sijainnille. 

- Huolehditaan keskusta-alueella riittävästä rakentamisen tiiviydestä elinvoiman ja elävyyden 
lisäämiseksi, kuitenkin huomioiden alueelle luonteenomainen mittakaava sekä ympäristön 
vehreys ja viihtyisyys. 

- Suositaan puurakentamista ja kestävyyttä alueen rakentamisessa. 
- Tuetaan paikallisidentiteettiä huomioimalla jatkosuunnittelussa Kirkonkylän arvokohteet eli 

helmet, joihin kuuluu I-luokan rakennusperintökohteita, tärkeitä näkymän päätteitä tai kohtia, 
tärkeitä katujulkisivuja tai reunoja, tärkeitä viheralueita ja niiden reunavyöhykkeitä. 

- Jatketaan Helsingintien hoidettua katuympäristöä myös keskusta-alueen etelä- ja 
pohjoispuolelle muodostamaan selkeä ja ryhdikäs saapuminen keskusta-alueelle. 

- Huomioidaan suunnittelussa alueelle saapuville tai sitä ohittaville näkyvät aluejulkisivut, 
maamerkit (rakennukset, ympäristötaide, viherrakenne) Helsingintien, Rajamäentien ja 
Perttulantien suuntaan. 

 
Palvelut ja toiminnallisuus 
- Ydinkeskusta on Kirkonkylän kaupallinen pääkeskus; säilytetään ja kehitetään sitä ensisijaisena 

päivittäistavarakaupan, keskustahakuisen erikoiskaupan ja kaupallisten palvelujen 
sijaintipaikkana myös jatkossa. 

- Kaupallisen houkuttelevuuden ja monipuolisten, kilpailukykyisten palveluiden takia tarvitaan 
alueelle isoja toimijoita. Samalla keskustan kehittämisellä voidaan tukea myös pienempien, 
tyypillisesti paikallisten yritysten toimintamahdollisuuksia. Sekä isoille että pienille toimijoille 
tarvitaan tiloja ja asiakaspohjaa. 

- Kaavoitetaan uusia toimitilatontteja ja mahdollistetaan olemassa olevien tonttien 
käyttötarkoituksia kysynnän mukaan, toimitilojen tarjonnan suunnittelussa huomioidaan 
toimijoiden tarpeiden erilaisuus sekä vaatimus tilojen muuntojoustosta. 

- Keskitetään kaupallisia palveluita keskuspuiston, Punamullantien ja Pratikankujan sekä 
Helsingintien varteen ja mahdollistetaan kivijalkamyymälöiden sijoittuminen kadunvarteen 
niille sopivilla katuosuuksilla. 

- Kehitetään julkisia kaupunkitiloja viihtyisinä oleskelun ja tapahtumien paikkoina. 
- Lisätään nuorille suunnattuja oleskelu- ja harrastuspaikkoja keskusta-alueelle. 
- Hyödynnetään alueen potentiaalia tapahtumien ja matkailun kehittämiseen; kehitetään alueen 

tarinaa ja imagoa ja tuodaan niitä näkyväksi. 
 
Liikenne ja pysäköinti 
- Kehitetään kävelyn ja pyöräilyn yhteyksiä ja verkostoja houkuttelevina ja turvallisina käyttää. 
- Huomioidaan kaikilla suunnittelutasoilla ja -kohteissa kestävien liikkumismuotojen edellytysten 

parantaminen kokonaisvaltaisesti. 
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- Linja-autoaseman ympäristöä kehitetään joukkoliikenteen solmukohtana, joka tarjoaa kattavat 
palvelut ja luo sujuvia matkaketjuja kannustaen kestävään liikkumiseen. Joukkoliikenteen 
toimivuus on merkittävä vetovoimatekijä keskustan kehittämisessä. 

- Kiinteistöt vastaavat lähtökohtaisesti omasta asukas- ja vierailijapysäköinnistä, 
kadunvarsipysäköinti varataan ensisijaisesti asiointipysäköintiin. 

- Keskusta-alueella tutkitaan kiinteistöjen kehittämisen yhteydessä mahdollisuuksia 
rakenteelliseen pysäköintiin osayleiskaavan suosituksen mukaisesti. 

- Huomioidaan esteettömyystoimenpiteet valtakunnallisen ohjeistuksen mukaisesti keskustan 
ydinalueilla.  

- Helsingintien katuympäristöä kehitetään sekä autoilun että jalankulun näkökulmasta 
varmistaen liikenteen sujuvuus.  

- Helsingintie-Rajamäentie estevaikutusta vähennetään esimerkiksi parantamalla visuaalista 
houkuttelevuutta katuvihreän avulla ja liittämällä Helsingintie vahvemmin osaksi Kirkonkylän 
jalankulku- ja pyöräilyverkostoa. 

- Korostetaan Helsingintien luonnetta katuna esimerkiksi lisäämällä katuvihreää 
- Toteutetaan shared space- ja pyöräkatukokeiluja riittävällä ja laadukkaalla suunnittelulla, jotta 

saadaan eväitä jatkosuunnitteluun. 
 
Viher- ja virkistysverkosto 
- Kehitetään yhtenäinen puistoihin, viheralueisiin ja katuvihreään tukeutuva keskusta-alueen 

verkosto, joka parantaa alueen viihtyisyyttä ja liikkumisympäristöä, vahvistaa alueen ekologisia 
yhteyksiä sekä yhdistää keskustan viheralueet verkoston avulla ympäröiviin viheralueisiin.   

- Tuetaan luonnon monimuotoisen säilymistä ja lisäämistä suunnittelullisin keinoin. 
- Huomioidaan maankäytön suunnittelussa Kirkonmäen luonne maisemassa vahvasti näkyvänä 

elementtinä. 
- Säilytetään ja palautetaan näkymäyhteyksiä eteläisen peltoaukean ja Kirkonkylän eteläosien 

välillä. 
- Kehitetään kyläkeskusta kiertävää rengasmaista virkistysreittiä. 
- Kehitetään pohjois-etelä-suuntaista puistomaista yhteyttä. 
 
Kirkonkylän keskustakorttelit ja keskuspuisto 
- Vehreä kirjasto-tori-akseli sekä uusi keskuspuisto muodostavat Kirkonkylän näyttävän ja 

aktiivisen ytimen. 
- Uudistuvaan kunnantalon kortteliin tutkitaan sijoitettavaksi virastotoiminnot, toimistotilaa, 

kaupallisia palveluita ja asumista. Perttulantien ja Helsingintien kulmaa täydennetään 
asuinrakentamisella. 

- Uusi toiminnallinen keskuspuisto rakentuu Aleksis Kiven patsaan aukion ympärille yhdistäen 
kirjaston ja torin. Puiston ulottuvuudet tutkitaan tarkemmin keskustakorttelien suunnittelun 
yhteydessä. 

 
Pratikankuja 
- Pratikankujan alueen suunnittelussa huomioidaan, että se on osa Kirkonkylän historiallista 

kylänraittiympäristöä. 
- Alue kehittyy lähivuosien asemakaavamuutosten myötä pääosin asumiseen, mahdollistaen 

myös muut käyttötarkoitukset. 
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- Täydennysrakentaminen sopeutuu olemassa olevaan mittakaavaan Pratikankujan 
pienipiirteistä ympäristöä täydentäen. 

- Edellytetään rakennusten kaduntasokerrosten avautumista katutilaan. 
- Asemakaavamuutoksissa mahdollistetaan katutason kadun puoleiseen osaan toteutettavaksi 

liiketilaksi soveltuvaa tilaa, jonka voi rakentaa asemakaavassa sallitun rakennusoikeuden lisäksi. 
- Pratikankujaa kehitetään kävely- ja pyöräilypainotteisena katuna, mikä mahdollistaa ja tukee 

kivijalkaliiketilojen toimintaa. Kadun varrella mahdollistetaan asiointipysäköinti. 
 
Aleksis Kiven tie  
- Aleksis Kiven tie on osa maakunnallisesti arvokasta maantien (Tuusula-Vihti) ympäristöä sekä 

Kirkonkylän historiallista kylänraittiympäristöä. 
- Sen lähiympäristön kylärakennetta, suurmaisemallista ilmettä ja historiallista rakennuskantaa 

pihapiireineen säilytetään ja huomioidaan alueen uudistuessa. 
- Täydennysrakentaminen asumista, asemakaavamuutoksilla mahdollistetaan myös olemassa 

olevien kiinteistöjen muuttaminen pääosin asumiseen. Myös muut käyttötarkoitukset sallitaan. 
- Täydennysrakentaminen sopeutetaan olemassa olevaan pienipiirteiseen mittakaavaan, 

tavoitteena säilyttää historiallisen kauppakadun tunnelmaa ja vehreyttä. 
- Sisällytetään asemakaavaan määräyksiä katutason arkkitehtuurista, aukotuksista ja 

sisäänkäynneistä, jotta muodostuu elävää ja mielenkiintoista katukuvaa. 
- Kadun varressa katupuita ja pitkittäispysäköintiä. 
- Mahdollistetaan pienten muuntojoustavien liike- tai työtilojen tai asuntojen yhteistilojen 

toteuttaminen maantasokerrokseen asemakaavassa osoitetun rakennusoikeuden lisäksi. Tilat 
voivat olla osa asuntoa, yhdistettävissä tai erikseen, mahdollistaen toiminnallisuutta ja 
palveluiden tarjoamista, tiloja paikallisille pienyrityksille tai yksinyrittäjille. 

- Tyhjillään olevien liike- ja asuinrakennusten maantasokerroksen liiketiloja voi muuttaa 
asunnoiksi, joille muodostuu mahdollisia työtiloja, vehreä etupiha sekä sisäänkäynti Aleksis 
Kiven tien puolelle. 

 
Nykyinen NYK -kortteli (k2021) ja koulun siirtyminen Krannilaan 
Kehittämissuunnitelman tulee elää tilanteen mukaan. Suunnitelman laatimisen aikaan laadittiin 
asemakaavaa ja hankesuunnitelman päivitystä Nurmijärven yhteiskoululle ja lukiolle Kirkonkylän 
keskustaan koulun nykyiselle tontille. Uudet hankesuunnitelmat hyväksyttiin valtuustossa 
12.3.2025 ja näin ollen NYK, lukio ja liikuntahalli sijoitetaankin uudisrakennukseen Kirkonkylään 
Krannilaan. Tämä mahdollistaa nykyisen NYK-korttelin merkittävän kokoisen alueen kehittämisen 
aivan Kirkonkylän keskustassa. Hankesuunnitelman mukaisesti koulun toiminnot siirtyvät 
Krannilaan uudisrakennukseen vuonna 2029, jonka jälkeen keskustan tontin uudistaminen voi 
alkaa.  
 
Vapautuva alue on luontevaa osoittaa keskustatoimintojen alueeksi, jolle voi sijoittua asumista, 
kaupallisia ja muita palveluita, kuten kulttuuri- ja viihdepalveluita. Alueelle on mahdollista tutkia 
myös esimerkiksi yhteisöllistä korttelia, johon voisi sisältyä muun asumisen lisäksi erilaista 
ikäihmisten asumista ja palveluita. Alueen kulttuurihistoriallisesti arvokkaiksi luokitellut 
rakennukset, Kivelä, Sarjala ja Kino Juhan rakennus, osoitetaan asemakaavassa omille tonteilleen. 
Nykyisistä koulurakennuksista hyväkuntoiset ensisijaisesti säilytetään ja niille selvitetään uutta 
käyttöä lähtökohtaisesti yksityisessä omistuksessa. Keskustakortteleiden (kunnantalo ja virastotalo) 
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muutoshankkeen aikana rakennuksia on mahdollista hyödyntää myös väistötiloina koulun 
toimintojen siirryttyä Krannilaan.  
Alueen rakentamisen tehokkuus riippuu esimerkiksi siitä, voiko alueelle toteutua pysäköintiä osin 
rakenteellisena, mikä mahdollistaisi tehokkaamman rakentamisen. Suunnittelussa tulee huomioida 
Kirkonkylän mittakaava ja ominaispiirteet sekä alueella sijaitsevat suojellut rakennukset. 
 
Koulun uudisrakennuksen rakentaminen Krannilaan laajentaa omalta osaltaan Kirkonkylän 
keskusta-aluetta pohjoiseen. Toreeninmäen kehittäminen tulee vahvistamaan tätä kehitystä 
tulevaisuudessa edelleen. Keskustan laajeneminen tulee huomioida esimerkiksi 
liikenneratkaisuissa, joita tehdään kouluhankkeen ja Rajamäentien/Helsingintien suunnittelun 
yhteydessä. Liikenteen tulee olla sujuvaa ja turvallista jalankulkijoille, koulukuljetuksille, autoille ja 
pyöräilijöille. Helsingintie-Rajamäentien ja Perttulantien aiheuttamaa estevaikutusta tulee pyrkiä 
lieventämään, jotta laajeneva keskusta-alue hahmottuu yhtenäisempänä. 
 
Vaiheistus 
Kirkonkylän kehittäminen tapahtuu pitkällä aikavälillä ja tähtää vuoden 2035 jälkeiseen aikaan. 
Monia hankkeita on kuitenkin jo meneillään tai alkamassa. Keskuspuiston ja kunnantalon 
kokonaisuuden tarkastelu on keskustan kehittämisen kannalta tärkeä lähtökohta ja sen osalta 
suunnittelu käynnistyy lähitulevaisuudessa. Asemakaavoitusohjelmassa 2025-29 on mukana useita 
Kirkonkylän kehitystä edistäviä kaavoitushankkeita, kuten Vanhan Sähkölaitoksen alueen 
asemakaavamuutokset, Kunnantalon alue, Lääketehtaan alue, Krannilan kolmio. Krannilaan 
laaditaan uudelle koulurakennukselle asemakaavaa nopealla aikataululla. Helsingintien varren 
kaupan korttelin kehittäminen etenee vuoden 2025 aikana asemakaavamuutoshakemuksen 
mukaisesti. 
 
Punamullantien eteläpuoli sekä Pratikankujan ja Aleksis Kiven tien alue kehittyvät useassa 
vaiheessa yksityisten maanomistajien aloitteista. Nurmijärven yhteiskoulun ja lukion siirtyminen 
uudisrakennukseen Krannilaan mahdollista merkittävän alueen kehittämisen keskusta-alueella 
2020-luvun loppupuolella. 

 
Valmistelija 

Asemakaavapäällikkö Crista Toivola, 0403174994, crista.toivola@nurmijarvi.fi 
 
 
Esittelijä  

Tekninen johtaja 
 
Esitys  

Asemakaavoitus- ja rakennuslautakunta esittää osaltaan kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle, että se hyväksyy kehittämissuunnitelman ja kehittämisen periaatteet ja toteaa, että 
jatkosuunnittelua Kirkonkylän keskustan alueella tehdään tämä aineisto huomioiden, kuitenkin niin, 
että lopulliset ratkaisut tehdään asemakaavavaiheessa. 
 

 
Päätös  
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Asemakaavoitus- ja rakennuslautakunta esittää osaltaan kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle, että se hyväksyy kehittämissuunnitelman ja kehittämisen periaatteet ja toteaa, että 
jatkosuunnittelua Kirkonkylän keskustan alueella tehdään tämä aineisto huomioiden, kuitenkin niin, 
että lopulliset ratkaisut tehdään asemakaavavaiheessa. 
 
Pöytäkirja tarkastettiin ja hyväksyttiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
           Kalle Mustonen poistui klo 18:15 §:n 14 käsittelyn aikana. 
           Esa Penttilä saapui klo 18:16 §:n 14 käsittelyn aikana. 
 
Jakelu 

Asemakaavapäällikkö Crista Toivola 
Kaavavalmistelija Mari Hanski 

 
 

 
Kunnanhallitus 07.04.2025 § 59       
153/10.02.03/2023    
 
 

 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että se hyväksyy kehittämissuunnitelman ja 
kehittämisen periaatteet ja toteaa, että jatkosuunnittelua Kirkonkylän keskustan alueella tehdään 
tämä aineisto huomioiden, kuitenkin niin, että lopulliset ratkaisut tehdään asemakaavavaiheessa.   
 

Valmistelija 
asemakaavapäällikkö Crista Toivola, 0403174994, crista.toivola(atnurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite1 Nurmijärven Kirkonkylän keskustan kehittämissuunnitelma 2035+ 4.4.2024 
Liite2 KK kehittämissuunnitelma, lisälehti K2021 Kirstaa, 13.3.2025 
Liite3 Liite 1 Vuorovaikutuskooste 
Liite4 Liite 2 Yleispiirteinen vaikutusten arviointi 4.4.2024 
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Numero Otsikko 
Liite5 Liite 3 Pratikankujan ja Aleksis Kiven tien kehittäminen, vetovoima ja kaupalliset edellytykset 

4.4.2024 
Liite6 Nurmijärven Kirkonkylän maisema- ja viherverkkoselvitys 13.11.2023 
Liite7 Kirkonkylän kaupallinen selvitys 9.6.2023 
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Lausunto Keski-Uudenmaan ympäristökeskukselle Kesko Oy:n 
kalliokiviaineksen louhinnan ja murskauksen ympäristölupa- ja maa-
aineslupahakemuksesta sekä aloituslupahakemuksesta 
  
Kunnanhallitus 07.04.2025 § 60       
297/00.04.01/2025    
 
 

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus pyytää Nurmijärven kunnan lausuntoa (TUUDNO-2023-2639) 
Kesko Oyj:n kalliokiviaineksen louhinnan ja murskauksen ympäristölupahakemuksesta  
sekä aloituslupahakemuksesta aloittaa toimita mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta. 
Lausuntoa on pyydetty viimeistään 14.4.2025 mennessä.  
  
Paikka: Keskokatu 1, 01900 Nurmijärvi Kiinteistöt: Kalliokumpu 543-402-2-192, Kuoppanummi 543-
402-2-208, 543- 2-401-12, Multasuo 543-402-1-19, Rintelä 543-402-15-37, 543-402-15-112, 
Multasuo II 543-402-15-125, Painotalo 543-402-15-84, Mustakorpi 543-402- 2-227, Viestintätalo 
543-402-15-85, Kaunismäki 543-402-15-8 ja Myllymäki 543-402-15-126.  
  
Kesko Oyj on laittanut 12.12.2023 Keski-Uudenmaan ympäristölautakuntaan vireille 
ympäristönsuojelulain (527/2014) 27.1 §:n mukaisen ympäristölupahakemuksen kalliokiven 
murskaamiseksi ja 27 § 2 momentin 3 kohdan (toimintaan, josta saattaa ympäristössä aiheutua 
eräistä naapuruussuhteista annetun lain (26/1920) 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuutonta 
rasitusta) mukaisen hakemuksen kalliokiven louhimiseksi. Lupahakemus sisältää myös 
ympäristönsuojelulain 199 §:n mukaisen aloituslupahakemuksen aloittaa toiminta mahdollisesta 
muutoksenhausta huolimatta. 
  
Kesko Oyj suunnittelee Nurmijärven Ilvesvuoren alueelle päivittäistavarakaupan keskusvarastoa ja 
hakee ympäristölupaa hankealueen toteuttamiseen. Hankealue sijaitsee teollisuus- ja 
varastorakennusten korttelialueelle (T). Hankealueen pinta-ala on 24 hehtaaria. Ilvesvuoren 
alueelle on tehty louhintaa ja murskausta koskeva ympäristövaikutusten (YVA) arviointiselostus 
13.10.2022, jota on päivitetty 25.4.2023. Uudenmaan ELY-keskus on antanut perustellun 
päätelmänsä (UUDELY/14617/2021) 21.8.2023. Nurmijärven asemakaavoitus- ja 
rakennuslautakunta on myöntänyt rakennushankkeelle 17.12.2024 § 55 rakennusluvan, jolla 
rakennusalueen kiven irrottaminen ja tonttien tasaus suoritetaan.  
 
Alueelta louhitaan kiviainesta arviolta 487 800 m³ktr, kuoritaan pintamaita 36 300 m³ktr, kaivetaan 
savea ja silttiä noin 202 600 m³ktr ja kitkamaita noin 169 000 m³ktr. Ylimäärälouhetta ajetaan 
alueelta noin 292 800 m³ktr. Lisäksi hankealueella murskataan louhinnasta syntyvää louhetta. 
Hankkeen kokonaismurskausmäärä on 192 800 tonnia (t). Ensimmäisenä rakennusvuonna 
murskataan noin 77 000 t ja toisen rakennusvuoden aikana noin 116 000 t. Mursketta 
välivarastoidaan hankealueella enintään 24 kuukautta. 
  
Toiminta on ympärivuotista ja ajoittuu pääsääntöisesti klo 6-22 välille. Poraamista, räjäytyksiä ja 
rikotusta tehdään pääsääntöisesti arkisin (ma-pe) 7-21 sekä tarvittaessa lauantaisin klo 7-21. 
Murskausta ja seulontaa tehdään arkisin (ma-pe) klo 7-22. Kuormaamista ja kuljetuksia tehdään 
arkisin (mape) klo 7-22 sekä tarvittaessa lauantaisin klo 7-22. Louheen kuljetuksesta aiheutuva 
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liikenne on raskasta liikennettä ja määrä vaihtelee 130-213 käyntiä/vuorokausi. Louhetta 
kuljetetaan pääosin Vanhaa Hämeenlinnantietä (Mt130) pohjoiseen päin, mutta kuljetuksia on 
myös Vanhan Hämeenlinnantien etelään suuntautuvalla osuudella, Hämeenlinnanväylällä (Vt3) 
sekä Siippoontiellä. Toiminnalle haetaan ympäristölupaa 10 vuodeksi, josta rakentamisvaiheen 
kesto on noin 2 vuotta. Maanrakennustyöt sijoittuvat aikavälille 10/2025–01/2027 ja louhinta 
aikavälille 11/2025–10/2026. Hakemuksen mukaisista toiminnoista kuten räjäytyksistä, 
porauksesta, murskaamisesta ja liikennöinnistä aiheutuu mm. tärinä-, pöly- ja melupäästöjä. 
Hakemuksessa on arvioitu erilaisin selvityksin ja mallintamalla toiminnan vaikutuksia ja riskejä 
ympäristöön. Liitteenä ovat mm. tärinä-, pöly-, melu-, pinta- ja pohjavesivaikutuksia koskevat 
selvitykset sekä melu- ja pölymallinnukset. Ympäristövaikutuksia tarkkaillaan käyttö- ja 
päästötarkkailun avulla. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää, että Keski-Uudenmaan ympäristökeskukselle annetaan seuraava lausunto 
Kesko Oy:n kalliokiviaineksen louhinnan ja murskauksen ympäristölupahakemuksesta sekä 
aloituslupahakemuksesta. 
 
Hankealue sijaitsee Nurmijärvellä noin kilometrin Nurmijärven Kirkonkylän taajaman itäpuolella. 
Hankealuetta rajaa idästä valtatie 3 (Vt3, Hämeenlinnanväylä), etelässä Siippoontie, lännessä vanha 
Hämeenlinnantie (Mt130) ja pohjoisessa kallioinen metsäalue, joka sijoittuu valtatie 3:n ja vanhan 
Hämeenlinnan tien väliin (Kuva 1 ja Liite 1). Hankealue on asuttamatonta. Hankealueen 
pohjoispuolella noin 400 m päässä on kolme kiinteistöä, jotka ovat Keskon omistuksessa. Yksi 
kiinteistöistä on asuttu ja asukkaan kanssa on sovittu rakennuksen tyhjennyksestä. Hankealueen 
eteläosassa sijaitsee kaksi purettavaa teollisuusrakennusta. Kiinteistöt ovat Keskon omistuksessa. 
Rakennukset puretaan erillisellä purkuluvalla. Rakennusten purku aikataulutetaan siten, että purku 
on suoritettu ennen maanrakennustoimia. Maanrakennustoimet alkavat arviolta loppuvuodesta 
2025, kun rakennuslupa ja ympäristölupa ovat lainvoimaisia.  Hankealueella ei sijaitse nykyisellään 
työpaikka-alueita, vaan se koostuu suurelta osin eri-ikäisestä hoitometsästä sekä peltoalueista. 
Hankealueen ympäristö koostuu työpaikka-, pientalo- ja peltoalueista sekä teollisuusalueeksi 
kaavoitetusta metsä- ja joutomaa-alueesta. Hankealueen länsipuolella sijaitsee Nurmijärven 
taajama-alue ja sen pientalovaltaiset alueet Ihantola sekä Maaniittu. Lähimmät lännenpuoleiset 
asuintalot sijaitsevat Mustakorventiellä sekä Nikkarinmäellä, noin 120 metriä hankealueen rajalta. 
Hankealueen itäpuolella sijaitsee peltovaltainen Vantaanjokilaakso. Itäpuolella lähimmät asuintalot 
sijaitsevat noin 450 m hankealueen rajasta, Vt3:n itäpuolella. Etelä-kaakkoispuolella sijaitsee 
yksittäisiä asuinkiinteistöjä, joiden etäisyys hankealueen rajasta on lähimmillään noin 450 metriä.   
 
Maakuntakaavassa hankealue kuuluu osittain taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeelle sekä 
Uusimaa-kaava 2050:ssa tunnistettuun logistiikan kehityskäytävään. Hyväksytyssä Kirkonkylän 
osayleiskaavassa alue on osoitettu pääosin työpaikka-alueeksi, jolle saa sijoittaa merkittävän, 
vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen (T-5/kem) ja suojavihervyöhykkeeksi 
(EV-1). 
 
Kohdealue on asemakaavoitettu. Asemakaavan korttelialueet on osoitettu pääosin teollisuus- ja 
varastorakennusten korttelialueina (T). Siippoontien reunan alue on osoitettu toimitila-, teollisuus- 
ja varastorakennusten korttelialueeksi (KTY). Jätevedenpuhdistamolle on varattu tilaa toiminnan 
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laajentamiselle (ET).  
 
Pohjoisosan piha-alueen korkotaso on pääasiassa noin +55 ja eteläisen osan +75. 
Logistiikkakeskuksen yhteyteen sen korttelialueelle mahdollistetaan kallioon louhittavan, 
vesitäyttöisen lämpöenergian kausivaraston rakentaminen (ma-en). Kausivarasto mahdollistaa 
lämpiminä vuodenaikoina logistiikkahallin kylmäkoneiden tuottaman lauhdelämmön varastoinnin ja 
hyödyntämisen kylmänä kautena. Ratkaisu vähentää merkittävästi energiantuotantotarvetta ja 
pienentää hiilijalanjälkeä mahdollistaen hankkeen käytönaikaisen hiilineutraaliuden.  
Keskon rakennuslupa 543-2024-512 on tullut vireille ja päätetty maankäyttö- ja rakennuslain aikana 
ja lupa loppuun saatetaan em. lain mukaisesti, myös tulevat muutokset ko. lupaan käsitellään 
maankäyttö- ja rakennuslain mukaisina. Rakennusvalvonta ei voi ottaa kantaa Rakentamislain 
mukaisiin toimenpiteisiin kyseisessä hankkeessa, koska lupa on käsitelty maankäyttö- ja 
rakennuslain mukaisena rakennuslupana. Rakennuslupakäsittelyyn ei kuulu työn konkreettisen 
toteuttamisen ja sen vaikutusten arvioiminen, vaan rakennusluvan myöntämisen ehtona 
asemakaava-alueella on MRL 135 §:n mukaan: 
1)rakennushanke on voimassa olevan asemakaavan mukainen; 
2)rakentaminen täyttää sille 117 §:ssä säädetyt sekä muut tämän lain mukaiset tai sen nojalla 
asetetut vaatimukset; 
3)rakennus soveltuu paikalle; 
4)rakennuspaikalle on käyttökelpoinen pääsytie tai mahdollisuus sellaisen järjestämiseen; 
5)vedensaanti ja jätevedet voidaan hoitaa tyydyttävästi ja ilman haittaa ympäristölle; sekä 
6)rakennusta ei sijoiteta tai rakenneta niin, että se tarpeettomasti haittaa naapuria tai vaikeuttaa 
naapurikiinteistön sopivaa rakentamista. 
Koska edellä mainitut ehdot ovat täyttyneet, on rakennuslupa oikeusharkintaisena lupana ollut 
pakko myöntää, rakennusluvassa ei ole mahdollisuutta tarkoituksenmukaisuusharkintaan luvan 
myöntämisen perusteena. 
Rakennushankkeen edellyttämät maanrakennustyöt pitävät sisällään kallioalueen louhintaa ja 
murskausta. Louhittu kivi on tarkoitus käyttää paikan päällä alueen tasaukseen. Tavoitteena on 
massaneutraalius sekä tontin ulkopuolisen maansiirtotarpeen minimointi.  
  
Hankkeen kokonaismurskausmäärä on 192 800 t. Ensimmäisenä rakennusvuonna murskataan noin 
77 000 t ja toisen rakennusvuoden aikana noin 116 000 t. Mursketta välivarastoidaan hankealueella 
enimmillään 24 kuukautta. Toiminta on ympärivuotista ja ajoittuu pääsääntöisesti klo 6–22 välille 
seuraavasti: poraaminen, räjäytykset ja rikotus arkisin sekä tarvittaessa lauantaisin klo 7–21, 
murskaus ja seulonta arkisin klo 7–22 sekä kuormaaminen ja kuljetukset arkisin sekä tarvittaessa 
lauantaisin klo 7–22. Maanrakennustöitä varaudutaan tekemään myös lauantaisin, jotta hankkeen 
aiheuttama kokonaishaitta-aika on mahdollisimman lyhyt. Lauantait toimivat ns. puskuripäivinä 
yllättävien tilanteiden, kuten konerikon sattuessa. Puskuripäivien tarkoitus on vähentää kiireen 
lisäämää turvallisuusriskiä. Murskauslaitos sijoitetaan vähintään 400 metrin etäisyydelle 
asutuksesta. Poisajettavaa louhetta kuljetetaan pääosin Vanhaa Hämeenlinnantietä (Mt130) 
pohjoiseen päin. Vanhan Hämeenlinnantien varrella sijaitsee hankkeen työmaaliittymä. Loput 
kuljetuksista jakaantuvat melko tasaisesti Vanhan Hämeenlinnantien etelään suuntautuvalle 
osuudelle, Hämeenlinnanväylälle (Vt3) sekä Siippoontielle. Louheen kuljetuksesta aiheutuva 
liikenne on raskasta liikennettä ja sitä syntyy vaiheesta riippuen 130…213 käyntiä/vuorokausi. 
 
Alueen louhinta, alueelta louhitun aineksen murskaus sekä muualta alueelle tuodun 
ylijäämälouheen murskaus on asemakaavan mukaista toimintaa ja edistää alueen suunniteltua 
käyttöä.  
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Alue on erityisen merkittävä veden hankinnan ja veden käyttökelpoisuuden säilyttämisen kannalta. 
Hankealueen pinta- ja myöhemmin hulevedet virtaavat Nurmijärven taajama-alueelle Kissanojan 
latvalle ja siitä Kissanojaa pitkin Vantaanjokeen. Työmaa-aikaiset vedet on selkeytettävä ennen 
johtamista tontilta ja niiden virtaama tulee olla pienempi kuin arvioitu luonnontilainen virtaama 
valuma-alueelta. Noroon tai vastaavaan uomaan johdettava hulevesi ei saa aiheuttaa eroosiota tai 
muuta haittaa. Työmaa-aikaisesta vesien käsittelystä tulee laatia hulevesien hallintasuunnitelma 
rakennuslupahakemuksen yhteydessä. Hankealueen hulevesiviivytystoimien myötä hankkeen 
arvioidaan vaikuttavan vain vähäisesti vedenlaatuun ja -virtaamaan eikä siten heikennä 
Vantaanjoen Natura 2000-alueen luonnonarvoja. Kissanojasta ei ole kartoituksen yhteydessä 
tavattu kaloja ja sen on todettu tarjoavan kaloille soveltuvia elinympäristöjä vain vähän (VHVSY 
2018). Hankkeella ei ole arvioitu olevan vaikutuksia Kissanojan kalakantaan. 
  
Hankealue ei sijoitu pohjavesialueelle. Lähin pohjavesialue, Valkoja (1-lk 0154301) sijoittuu yli 700 
metrin päähän hankealueen rajasta. Asemakaavalla on määrätty alueen pohjavesien turvaamisesta 
rakentamisen sekä käytön aikana. Toiminnan aiheuttamat vaikutukset syntyvät 
rakentamisvaiheessa kallioperän louhinnasta, massanvaihdoista ja maantäytöstä. Massanvaihtoa 
tehdään paineellisen pohjaveden alueella. Massanvaihdon yhteydessä pohjavettä suojaava 
savikerros puhkaistaan. Savikon puhkaiseminen aiheuttaa paineellisen pohjaveden purkautumista 
ensin kaivukuoppaan ja myöhemmin paremmin kantavan, karkearakeisemman maa-aineksen 
huokostilaan. Savikon puhkaisevaa massanvaihtoa tehdään noin 960 m2 alueella. 
Massanvaihtoalueelle purkaantuva vesi laskee paikallisesti savikon alaisen pohjaveden painetasoa, 
mutta painetason vaihtelun arvioidaan pysyvän luonnollisen vaihtelun sisällä. Kaivutyöt aiheuttavat 
myös rakentamisen aikaista laatumuutosta (samentuminen) sekä virtaussuunnan muutosta. 
Muutokset ovat paikallisia ja palautuvat nykytilaisen kaltaisiksi, kun massanvaihto on saatu 
suoritettua. 
 
Ilvesvuoren alueelta on todettu kolme arvokasta luontokohdetta: Kissanoja ja sen reunametsät, 
Hämeenlinnantien kallio, ja Kuusimäen itärinteen pähkinäpensasesiintymä. Selvitysalueen muut 
metsikkökuviot ovat metsätaloustoimin hoidettuja, eikä alueella tehty havaintoja muista 
arvokkaista luontotyypeistä tai huomionarvoisesta kasvilajistosta. Selvitysalueen metsikkökuvioista 
valtaosa on taimikoita, nuoria kasvatusmetsiä tai peltoja. Kissanojan ympärillä esiintyy varttunutta 
kuusivaltaista lehtomaista kangasta.  
Ilvesvuoren alueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse valtakunnallisen 
luonnonsuojeluohjelmien kohteita, luonnonsuojelualueita, suojeltuja luontotyyppejä tai 
luonnonmuistomerkkejä. Vantaanjoki Ilvesvuoren alueen itäpuolella kuuluu kokonaisuudessaan 
Natura 2000 -alueisiin. 
  
Ympäristö- ja maa-aineslupien myöntäminen ei vaaranna tiedossa olevien arvokkaiden 
luontokohteiden arvoja, mikäli toiminnasta aiheutuvat vedet käsitellään asiallisesti. 
  
Toiminnasta aiheutuva raskas liikenne (130–213 raskasta ajoneuvoa vuorokaudessa) lisää erityisesti 
liikennettä Vanhalle Hämeenlinnantielle (mt 130), Siippoontielle, sekä mahdollisesti valtatie 3:lle 
(Hämeenlinnanväylä). Asemakaavan yhteydessä laadittujen liikenneselvitysten perusteella 
liikenneverkko kestää lisäliikenteen. Liikenne lisää ympäristön melu- ja ilmanlaatuvaikutuksia, 
erityisesti asutuksen läheisyydessä (Maaniitun alue ja Kaunismäen yksittäiset kiinteistöt). 
  
Louhinta, murskaus ja kuljetukset aiheuttavat paikallista ilmanlaadun heikkenemistä, erityisesti 
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hengitettävien hiukkasten (PM10) osalta. Pölyä syntyy erityisesti kuivalla säällä murskaus- ja 
kuljetusvaiheissa. Ilmanlaadun muutokset voivat jatkua jossain määrin koko esirakentamisen ajan ja 
niitä esiintyy todennäköisesti eniten hankealueen läheisyydessä sen koillis- sekä pohjoispuolella, 
vallitsevan tuulensuunnan alla, jossa ei sijaitse asutusta tai muita herkkiä kohteita. Pölypäästöjen 
aiheuttamat ilmanlaatuvaikutukset ovat palautuvia. 
 
Alle 500 metrin päähän asumisesta tai muista häiriölle alttiista kohteista sijoitettavalla 
kivenmurskaamolla pölyn joutumista ympäristöön estetään kastelemalla tai koteloimalla 
päästölähteet kattavasti ja tiiviisti. Suunnittelussa varmistetaan, että kivenmurskaamon etäisyys 
asumiseen tai loma-asumiseen käytettävään rakennukseen tai sen välittömässä läheisyydessä 
sijaitsevaan oleskeluun tarkoitettuun piha-alueeseen tai muuhun häiriölle alttiiseen kohteeseen on 
vähintään 300 metriä. 
 
Hakemuksessa esitetyt pölyntorjuntakeinot kuten kastelut, suojaukset ja seulonnan katteet ovat 
perusteltuja. Työmaan pöly- ja muita ilmanlaatuhaittoja ehkäistään mm. tehokkaalla 
pölynsidonnalla, tyhjäkäynnin välttämisellä, pölyävien pintojen ja alueiden kastelulla sekä pesuilla 
ja maa- ja kiviainesten varastokasojen sijoittelulla. 
  
Meluvaikutuksia syntyy erityisesti louhinnan, porauksen ja murskauksen vaiheissa. Hankkeen 
merkittävämpiä melunlähteitä ovat esimurskaus, seula sekä murskaimen moottori. Murskaus on 
tasainen äänipäästö. Louheen kippaaminen murskaimeen aiheuttaa toisen merkittävän 
melunlähteen. Kippaustapahtuma on kuitenkin lyhytaikainen. Ylisuurien kalliolohkareiden 
hajottaminen ennen murskainta (rikotus) aiheuttaa lyhytkestoista melulähdettä. Myös 
kallionporauksen melupäästö on kestoltaan lyhyttä. Porauksen aiheuttamaa melua on kuitenkin 
haastavaa torjua poravaunun sijainnin takia. 
 
Melun leviämistä on mallinnettu ja suojaustoimet on huomioitu (meluvallit, toiminta-ajat). 
Melumallinnusten perusteella vaikutukset pysyvät suurimmaksi osaksi ohjearvojen alapuolella. 
Työnaikainen melusuojaus ja toimintojen ajoittaminen päiväaikaan ovat välttämättömiä 
toimenpiteitä. Erityisesti räjäytyksistä aiheutuvat melupiikit tulee ajoittaa siten, että niistä on 
mahdollisimman vähän haittaa ympäristön asukkaille. 
  
Toiminta aiheuttaa tärinää. Tärinävaikutuksia ympäristöön aiheuttavat varsinkin alueella tehtävä 
kallion räjäytys. Mahdollista liikennetärinää syntyy maamassojen kuljetuksesta alueelta pois. 
Räjäytyksistä aiheutuvaa tärinää ei voida täysin poistaa, mutta tärinästä aiheutuvia haittoja voidaan 
vähentää oikeilla työmenetelmillä ja räjäytysten suunnittelulla kuten hyvin suunnitellulla 
panostuksella. Räjäytysten häiritsevyyttä voidaan vähentää riittävällä viestinnällä ja räjäytysten 
aikatauluttamisella. Tärinävaikutuksia tullaan myös seuraamaan tärinää tuottavien työvaiheiden 
aikana. 
 
Tärinän hallintakeinoja on käsitelty hakemuksessa melko suppeasti, vaikka erittäin suuren tai 
suuren tärinäriskin vaikutusetäisyydellä on arvioitu olevan paljon nykyistä asutusta. 
Louhintakonsultti Oy:n raportin (liite 16 b) mukaan: "Hankealueen länsipuolinen Lumpperinmäen 
pientaloalueella on lukuisia rakennusmateriaaliltaan herkkiä kiinteistöjä ja maaperätietojen 
mukaan hankealueen louhittava kallioalue jatkuu yhtenäisenä pientaloalueelle." Hakemuksessa ei 
ole kuitenkaan mainittu mitään omaisuudelle syntyvien haittojen minimoinnista. Lisäksi eri puolilla 
hankealueen ympärillä on lukuisia Nurmijärven Sähköverkon muuntamoita, jotka louhinnan 
kulloisenkin sijainnin mukaan voivat rajoittaa louhintaa, nämä tulee huomioida louhintaa 
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suunniteltaessa.  
 
Pöly leviää erityisesti murskaus- ja kuljetusvaiheissa, jolloin tuuliolosuhteet vaikuttavat 
leviämisalueeseen. Asemakaavassa ja ympäristölupahakemuksessa on esitetty 
torjuntatoimenpiteitä kuten pölynsidonta, murskeen varastointiaikojen rajoitus ja työalueen 
kastelu. Hakemuksessa ei ole mainintaa kasteluveden vaikutuksista ympäristön vesistöihin. 
 
Vaikutukset olemassa olevaan ympäristöön ja asutukseen 
Maanrakentamisen aikaisten vesienpuhdistusrakenteet huomioiden hankkeen aiheuttama 
kiintoaineen pitoisuuslisäys Kissanojaan jäänee melko lähelle Kissanojan nykyistä vaihteluväliä. 
Typpipitoisuuksien osalta hanke kuormittaa Kissanojaa, sillä purkautuvan veden pitoisuus on 
arvioitu laskennallisesti olevan jonkin verran korkeampi, kuin Kissanojassa mitatut pitoisuudet.   
Vantaanjokeen kohdistuvat vaikutukset ovat Kissanojaa pienemmät. Typpipäästöjen simuloinnin 
perusteella kuitenkin melko korkeidenkin typpipitoisuuksien (60 mg/l) vaikutukset pintavesiin, 
laimentuessaan Kissanojan ja Vantaanjoen vesimääriin, jäävät vähäisiksi. Hankealueen 
hulevesiviivytystoimien myötä hankkeen arvioidaan vaikuttavan vain vähäisesti vedenlaatuun ja -
virtaamaan eikä siten heikennä Vantaanjoen Natura 2000-alueen luonnonarvoja. 
 
Hankkeen vaikutusalueella sijaitsee useita asuinrakennuksia ja pientaloalueita, erityisesti Maaniitun 
pientaloalue Hämeenlinnantien länsipuolella sekä yksittäisiä kiinteistöjä Kaunismäen, Viestintätalon 
ja Ojamäentien suunnalla. Vaikka toiminta-alueen ja asutuksen välille jää teollisuusalueita ja 
viherkaistoja, ympäristövaikutukset voivat ulottua myös asuinalueille, erityisesti melun, pölyn ja 
liikenteen osalta. 
 
YVA-vaiheessa tehdyn pölyn kulkeutumismallin sekä kirjallisuudesta saatavan tiedon perusteella 
voidaan olettaa, että terveydelle haitallinen ilmanlaadun vuorokausiohjearvojen ylittyminen jää 
pääsääntöisesti hankealueelle ja sen lähiympäristöön eikä yletä asuinalueelle saakka. On kuitenkin 
mahdollista, että ilman pölyntorjuntatoimia, raja-arvoja ylittyy satunnaisesti myös asuinalueella, 
arviolta noin 60 asunnon osalta. Varsinkin pitkien kuivien jaksojen ja itätuulien aikaan riski taajama-
alueella tapahtuvista vuorokausi ohjearvojen ylityksistä kasvaa. 
 
Tämän vuoksi kunta katsoo, että riittävä ja työmaatoimintokohtaisesti suunniteltu pölyntorjunta on 
hankkeessa tärkeää. Lisäksi hankkeen työmaan toiminnassa varaudutaan siihen, että ajoittain 
pölyämistä syntyy odotettua enemmän. 
 
Luvan myöntämiselle on riittävät edellytykset. 
  
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa.  
 

Valmistelija 
Yleiskaavapäällikkö Perttu Pulkka, perttu.pulkka(at) nurmijarvi.fi 

 
Käsittely 

Arto Hägg esitti Virpi Rädyn, Riikka Raekannaksen ja Otto Suhosen kannattamana, että lausuntoon 
lisätään maininta, että lauantaisin tapahtuva toiminta rajoitetaan 20 prosenttiin lauantaipäivistä 
kalenterivuodessa. 
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Puheenjohtajan tiedustellessa kukaan ei vastustanut tehtyä esitystä, joten se tuli kunnanhallituksen 
yksimieliseksi päätökseksi.  

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin seuraavalla lisäyksellä; lausuntoon lisätään maininta, että lauantaisin tapahtuva 
toiminta rajoitetaan 20 prosenttiin lauantaipäivistä kalenterivuodessa. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
Jakelu 

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite8 Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen lausuntopyyntö 26.2.2025: Kesko Oyj, 

ympäristölupa- sekä aloituslupahakemus, kalliokiviaineksen louhinta ja murskaus,  
Nurmijärvi 

Liite9 Kespron ympäristölupahakemus 19.12.2024 
Liite10 Liitekartta 1 toiminnon sijainnista 
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Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymän perussopimus 1.7.2025 alkaen 
  
Kunnanhallitus 07.04.2025 § 61       
246/00.04.02/2025    
 
 

Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä (Keuda) on perustettu kuntien välisellä perussopimuksella. 
Kuntayhtymän perussopimuksen hyväksyvät jäsenkuntien valtuustot. Perussopimus on kuntien 
välinen sopimus, ja kuntayhtymä, joka sopimuksella perustetaan, ei ole sopimusosapuoli. 
Jäsenkunnat päättävät perussopimuksessa keskeisistä kuntayhtymän toimintaan ja hallintoon 
liittyvistä asioista. Perussopimus ja siinä ilmaistu jäsenkuntien tahto on kuntayhtymän toiminnan 
lähtökohta. Kuntayhtymän perussopimuksen vähimmäissisällöstä on säädetty kuntalain (410/2015) 
56 §:ssä.  
 
Keudan perussopimusta on edellisen kerran päivitetty vuonna 2017, jolloin perussopimus 
päivitettiin vastaamaan uudistettua kuntalakia. Tämän jälkeen perussopimukseen ei ole tehty 
muutoksia.  
 
Keudan ja sen jäsenkuntien FCG:n OMA II –omistajaohjaushankkeen ensimmäisessä tapaamisessa 
kesäkuussa 2024 on kuntajohtajien toimesta todettu, että Keudan toimintaympäristössä 
tapahtuneiden muutosten vuoksi perussopimukseen kirjattua tehtävää tulee muuttaa. Yksi 
keskeinen toimintaympäristön muutos on TE2025-uudistus, jonka myötä Keuda on solminut 
Keravan ja Sipoon työllisyysalueen kanssa puitesopimuksen työllisyysalueelle tuotettavista 
osaamispalveluista. Lisäksi Järvenpään ja Keravan kaupungit ovat tehneet selvitykset 
kansalaisopistojensa yhteistyöstä Keudan kanssa ja mahdollisesta toimintojen siirtämisestä 
Keudaan. Molemmat muutokset vaativat toteutuessaan Keudan perussopimukseen kirjatun 
tehtävän päivittämistä.  Perussopimusluonnoksella on päivitetty versio kuntayhtymän tehtävästä 
(sopimuksen § 3), jossa edellä mainitut toimintaympäristön muutokset on huomioitu.  
 
Perussopimuksessa tulee kuntalain 56 §:n mukaan sopia yhtymäkokousedustajien tai 
yhtymävaltuuston taikka muun ylintä päätösvaltaa käyttävän toimielimen jäsenten lukumäärästä ja 
äänivallan perusteista. Perussopimuksessa tulee sopia siitä, miten jäsenkuntien välinen äänivalta 
jakaantuu ja mikä on äänivallan jakautumisen peruste.  Perussopimuksessa tulee sopia äänivallan 
perusteista, joten ei ole riittävää ottaa perussopimukseen suoraan kunkin kunnan äänimäärää (KHO 
20.10.1994 T 5087). Keudan nykyinen perussopimus on tämän säädännön vastainen, sillä äänivallan 
jakautumiselle ei ole tällä hetkellä määrättyä perustetta. Jos äänivallan jakautumiselle ei aseteta 
perustetta, voidaan yhtymävaltuuston tekemät päätökset tämän perusteella todeta lainvastaisiksi. 
 
Äänivallan peruste on jäsenkuntien harkinnassa. Perussopimusluonnoksessa äänivallan perusteeksi 
on asetettu jäsenkunnan peruspääoman osuus luonnoksella esitetyn portaikon mukaisesti. 
Jäsenkuntien välinen äänivallan suhde yhtymävaltuustossa ei muutu perussopimuksen esitetyn 
muutoksen yhteydessä. 
 
Keudan jäsenkuntien kuntajohtajien kesäkuun 2024 tapaamisessa todettiin, että tehtävien 
päivittämisen lisäksi Keudan omistajaohjausta tulisi edelleen kehittää. Kuntien toteuttamassa 
tosiasiallisessa omistajaohjauksessa on suurta vaihtelua ammatillista koulutusta järjestävissä 
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kuntayhtymissä. Näin myös Keudassa. Omistajaohjauksen merkitys on ollut vähäistä, koska Keuda 
on kyennyt toimimaan sille osoitetulla valtionosuudella, eikä kuntayhtymä ole ollut riippuvainen 
kuntien taloudellisesta tuesta. 
 
Nyt kuitenkin Keudan ja kuntien yhteistyön merkitys korostuu yhteiskunnan hyvinvoinnin ja 
työllisyyden polarisoituessa sekä vieraskielisen väestön määrän kasvaessa. Keski-Uudellamaalla 
vahvalla asukas- ja yrityskasvulla on erityinen merkityksensä. Kuntien rooli elinvoiman vahvistajana 
lisääntyy, kun TE-palvelut siirtyvät kuntien vastuulle 2025. Uudenlaista strategista kumppanuutta 
rakentamalla ja omistajaohjausta terävöittämällä kunnat pystyvät vahvistamaan alueen elinvoimaa 
ja hyödyntämään tehokkaammin ammatillista koulutusta työvoiman saatavuuden helpottamiseksi 
ja työllisyysasteen nostamiseksi. Perussopimukseen on lisätty luku koskien strategisia 
kumppanuussopimuksia, joita on kuvattu tarkemmin liitteenä olevalla taustamuistiolla. 
 
Perussopimuksen päivittämistä varten jäsenkuntien kuntajohtajat päättivät kokouksessaan 
kesäkuussa 2024 perustaa valmisteluryhmän, johon kuuluivat Järvenpään hallintojohtaja Sari 
Forsström, Keravan kaupunginlakimies Maija Haapala, Mäntsälän sivistysjohtaja Timo Ahvo, 
Nurmijärven sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, Pornaisten sivistysjohtaja Jari Wäre, Sipoon 
koulutusjohtaja Tommi Eränpalo, Tuusulan sivistysjohtaja Tiina Simons (pj.), Keudan kuntayhtymän 
johtaja Riikka-Maria Yli-Suomu (esittelijä) ja Keudan hallintopäällikkö Severi Suppula (sihteeri). 
Perussopimuksen valmisteluryhmä on valmistellut perussopimuksen muutosta 12.8.2024, 
30.9.2024, 11.11.2024, 4.12.2024, 7.1.2025 ja 4.2.2025 järjestetyissä kokouksissaan. 
Valmisteluryhmän laatimaa perussopimuksen luonnosta on käsitelty jäsenkuntien hallitusten ja 
valtuustojen puheenjohtajien sekä kuntajohtajien kanssa 23.10.2024, 18.12.2024, 29.1.2025 ja 
11.2.2025 järjestetyssä tapaamisessa. 
 
Edellä kuvattujen perussopimuksen muutosten lisäksi perussopimukseen on tehty muita 
pienimuotoisia päivityksiä, jotka kaikki on kuvattu yksityiskohtaisesti liitteenä olevassa 
taustamuistiossa. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että valtuusto hyväksyy Keski-Uudenmaan 
koulutuskuntayhtymän perussopimuksen 1.7.2025 alkaen liitteen mukaisesti. 
 

Valmistelija 
sivistysjohtaja Tiina Hirvonen, tiina.hirvonen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite11 Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymän perussopimus 1.7.2025 alkaen 
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Nurmijärven kunnan hyvinvointikertomus 2020-2024 
 
Hyvinvointilautakunta 25.03.2025 § 14     
  
 
 

Kunta on vastuussa hyvinvointikertomuksen laatimisesta kerran valtuustokaudessa. 
Hyvinvointikertomus on tiivis kuvaus kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin tilasta sekä sisältää 
toteutettuja toimenpiteitä hyvinvoinnin ylläpitämiseksi ja parantamiseksi.  
 
Hyvinvointikertomuksen tekeminen perustuu lakiin. Sote-järjestämislain 6 §:n mukaan kunnan on 
muun muassa seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä niihin vaikuttavia 
tekijöitä väestöryhmittäin. Lisäksi on pystyttävä raportoimaan toteutetuista toimenpiteistä. 
 
Hyvinvointikertomus on osa kunnan strategista johtamista. Se on työväline, jolla voi seurata, 
arvioida ja raportoida kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä. Se myös tarjoaa perusteluja 
päätöksenteolle, auttaa priorisoimaan toimintaa, tukee toiminnan arviointia ja suunnittelua.  
 

 
Esittelijä  

Sivistysjohtaja 
 
Esitys  

Hyvinvointilautakunta merkitsee tiedoksi Nurmijärven kunnan hyvinvointikertomuksen 2020-2024 
sekä lähettää sen tiedoksi kunnanhallituksen kautta valtuustolle. 
 
 

Valmistelija 
Liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Kaisa Laine, puh. 040 317 2050 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 

 
 

 
Kunnanhallitus 07.04.2025 § 62       
366/00.01.02.02/2025    
 
 

 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  
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Kunnanhallitus merkitsee tiedoksi Nurmijärven kunnan hyvinvointikertomuksen 2020–2024 ja 
antaa sen edelleen tiedoksi valtuustolle. 
 

Valmistelija 
Liikunta- ja hyvinvointipäällikkö Kaisa Laine, puh. 040 317 2050 
 

 
Päätös  

Kunnanhallitus merkitsi tiedoksi Nurmijärven kunnan hyvinvointikertomuksen 2020–2024 ja antaa 
sen edelleen tiedoksi valtuustolle. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
 

 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite12 Nurmijärven kunnan hyvinvointikertomus 2020-2024_kh 7.4.2025 
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Henkilöstökertomus vuodelta 2024 
  
Kunnanhallitus 07.04.2025 § 63       
335/00.01.02.02/2025    
 
 

Henkilöstökertomus kuvaa mennen vuoden henkilöstövoimavarojen ja kehitystä kunnan tilin-
päätöstä ja toimintakertomusta täydentäen. Raportointi perustuu Populus-palkkajärjestelmään 
sekä Sarastia365BIHR:n, vakuutusyhtiön ja työterveyshuollon raportteihin ja se on laadittu 
henkilöstöpalveluiden asiantuntijoiden yhteistyönä. Henkilöstökertomus sisältää tilastotietojen ja 
henkilöstöohjelman raportoinnin lisäksi kuvauksia yhteistoiminnan, sisäisen viestinnän, 
työsuojelun, työhyvinvoinnin tuen, työterveyspalvelujen ja osaamisen kehittämisen toteutumisesta.  
 
Henkilöstöohjelma vuosille 2023–2025 toteuttaa kuntastrategiaa ja sen tavoitteena on vahvistaa 
henkilöstön hyvinvointia ja laadukasta johtamista. Henkilöstöohjelma on toiminut vahvana runkona 
henkilöstöpolitiikan ja -käytäntöjen kehittämisessä. Henkilöstöohjelmaa on toteutettu vuonna 2024 
selkeyttämällä henkilöstön hyvinvoinnin johtamisen roolit, keinot ja mittarit, uudistamalla 
kehityskeskustelujen työkalu, käynnistämällä osaamisen kehittämisen prosessien tarkastelu ja 
ottamalla käyttöön sähköinen perehdyttämisen työkalu sekä tarjoamalla koko henkilöstön käyttöön 
Eduhousen monipuolinen verkkokoulutustarjonta.    
 
Henkilöstökysely toteutettiin nyt toisen kerran samansisältöisenä ja tulokset raportoitiin 
marraskuun lopussa. Vuosittain toteutettava henkilöstökysely on strateginen mittari ja olennainen 
osa kunnan johtamista ja toiminnan kehittämistä.  Henkilöstötyytyväisyysindeksi (3,8, asteikko 1-5) 
nousi hieman edelliseen kyselyyn verrattuna (v. 2023: 3,7). Myönteisimmät arviot saatiin työn 
sisällön ja motivaation sekä esihenkilötyön osa-alueista. Kehittämistä kaipaavia osa-alueita tulosten 
perusteella olivat työmäärä ja työkuormitus, hyvinvoinnin edistäminen, sisäinen viestintä ja 
osaamisen kehittäminen.   
 
Alkuvuonna käynnistyi henkilöstötiedon hallinnan järjestelmien uudistus, jossa siirryttiin Populus-
järjestelmään yhteistyössä Sarastian ja CGI:n kanssa. Huhti-toukokuussa käyttöönotettu ohjelma 
modernisoi palkka- ja palvelusuhdeprosesseja. Pääosin uuden järjestelmän ja prosessien 
käyttöönotto sujuivat hyvin, vaikka muutokset ovat olleet vaativia ja kehitystyö jatkuu edelleen. 
Populus -järjestelmän avulla henkilöstöä koskevat tiedot ovat ajantasaisesti ja kattavasti yhdessä 
järjestelmässä esihenkilöiden käytettävissä, samoin kuin työntekijälle hänen omien tietojensa 
osalta. Samassa järjestelmässä on nyt kattavasti esihenkilöiden HR-työn toimintoja. Lisäksi uudet 
raportointitoiminnot mahdollistavat palkka- ja palvelussuhdeasioiden oikeellisuuden tarkistamista 
aikaisempaa huomattavasti sujuvammin. Käyttöönotto ja toimintatapojen muutos vaati paljon sekä 
esihenkilöiden, valmistelijoiden että henkilöstöpalveluiden resursseja. Käyttöönottoon  liittyi myös 
tiedonsiirron haasteita esimerkiksi vuosilomakertymien osalta ja erityisesti tuntipalkkaisen 
henkilöstön palkanmaksuaineiston siirtyminen aikaisemmasta manuaalisesta työstä täysin 
sähköiseen käsittelyyn on tuottanut haasteita. Järjestelmien ja prosessien kehitystyö jatkuu 
edelleen  kokonaisuuden kustannustehokkuuden varmistamiseksi. Lisäksi 
henkilöstötietojärjestelmän vaihtuminen ja lisäksi kirjanpitorakenteen muuttuminen 
loppuvuodesta 2024 vaikuttaa merkittävästi kertomusvuoden henkilöstöraportointiin ja 
tunnuslukuihin.   
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Kunnan palveluksessa oli 31.12.2024 tilanteessa yhteensä 1698 henkilöä, mikä on 33 vähemmän 
kuin vuonna 2023. Henkilöstömäärä laski edelliseen vuoteen nähden 1,9 %. Vakinaisessa työ- tai 
virkasuhteessa oli 73 % henkilöstöstä ja määräaikaisessa palvelussuhteessa 27 %.  
näkökulmasta. Kaikki palveluksessaolopäivät huomioiva HTV1 oli yhteensä 1714,5 (v. 2023: 1724). 
Vuonna 2024 HTV2 oli 1587,6 (2023: 1494,5). Kun huomioidaan lisäksi henkilöstön poissaolot 
työstä, toteutunut työpanos eli HTV3 oli 1356,1 (v. 2023: 1226,1). Kunnan vakinaisen henkilöstön 
vaihtuvuus oli 9,4 % laski ja 116 vakinaista palvelussuhdetta päättyi vuoden aikana, heistä 25 
vanhuuseläkkeelle siirtymisen vuoksi.   
 
Kunta-alan virka- ja työehtosopimusten sopimuskausi on 1.5.2022–30.4.2025. Sopimukset 
sisältävät yleiskorotusten lisäksi paikallisesti neuvoteltavia järjestelyeriä, palkkojen 
kehittämisohjelman ja kertaerät. Vuonna 2024 kunta-alan virka- ja työehtosopimusten mukaiset, 
1.5. ja 1.6.2024 voimaan tulleet palkankorotukset on maksettu pääosin kesäkuusta alkaen 
(yleiskorotukset KVTES, TS ja TTES/ 2,27 %, OVTES/0,77 % ja 1,50 %; paikallisesti neuvotellut 
järjestelyerät 0,40 % ja 0,33 % sekä kehittämisohjelmaerät 0,60–1,0 %).  Maksetut palkat vuonna 
2024 olivat yhteensä 70,9 Me, jossa edelliseen vuoteen verrattuna kasvua on 2,7 Me eli 3,9 %.   
 
Henkilöstökertomus vuodelta 2024 on esityslistan liitteenä.  

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan henkilöstökertomuksen vuodelta 2024 sekä 
esittää valtuustolle sen hyväksymistä tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen käsittelyn yhteydessä. 
Lisäksi kunnanhallitus valtuuttaa henkilöstöjohtajan tekemään asiakirjan sisältöön mahdolliset 
teknisluontoiset korjaukset. 
 

Valmistelija 
henkilöstöjohtaja Leena Ojala, leena.ojala(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite13 Henkilöstökertomus 2024 kh 7.4.2025 
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Nurmijärven kunnan hallintosääntö 1.6.2025 alkaen 
 
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 33     
  
 
 

Kunnassa on oltava hallintosääntö, jonka sisältö on määritelty kuntalain (410/2015) 90 §:ssä. 
Hallintosäännön määräysten sisältö on valtuuston harkinnassa, mutta hallintosääntömääräys ei 
kuitenkaan saa olla lainvastainen. Hallintosäännössä tulee antaa tarpeelliset määräykset ainakin 
niistä asioista, jotka kuntalain 90 §:ssä luetellaan. Hallintosäännössä voidaan antaa myös muita kuin 
edellä mainitussa säännöksessä mainittuja määräyksiä. 
 
Hallintosääntö on kunnan hallinnon ja toiminnan keskeisin ohjausväline. Hallintosäännöllä 
valtuusto siirtää päätösvaltaansa kunnan muille toimielimille, luottamushenkilöille ja 
viranhaltijoille. Samalla valtuusto voi antaa viranomaiselle oikeuden siirtää toimivaltaa edelleen. 
Kunnan hallinnossa on noudatettava hallintosäännön määräyksiä. Valtuusto päättää 
hallintosäännön sisällöstä ja muutoksista. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosääntö on ollut voimassa 1.1.2025 alkaen. Vuoden 2024 aikana on 
valmisteltu 1.6.2025 alkavan valtuustokauden alkaessa voimaan tulevaa 
luottamushenkilöorganisaatiota. Luottamushenkilöorganisaation muutoksiin liittyen kunnan 
hallintosääntö tulee päivittää vastaamaan muutoksia. Hallintosäännön päivitystä on valmisteltu 
yhtäaikaisesti luottamushenkilöorganisaation uudistamisen kanssa. Hallintosäännön muutokset on 
toteutettu siten, että luottamushenkilöorganisaatiossa tapahtuvien muutosten vuoksi ei esitetä 
merkittäviä delegointeja toimielimiltä viranhaltijoille vaan päätöksentekotasot säilyvät nykyisellään. 
 
Luottamushenkilöorganisaation uudistamisen lisäksi hallintosäännön päivityksen yhteydessä on 
tarkastettu hallintosäännön 17. luvun palkkiosääntöä koskevia määräyksiä uuden valtuustokauden 
alkaessa. Palkkioihin on toteutettu hallintosäännön mukaiset indeksikorotukset ja lisäksi muun 
muassa vuosipalkkioiden tasoa on tarkastettu. Vuosipalkkioiden tasoa ei ole tarkastettu useaan 
vuoteen, ja kuntavertailussa vuosipalkkioiden tasossa on tarkastamisen tarvetta. Lisäksi 
palkkiosääntöön on tehty muita tarkennuksia. 
 
Hallintosäännön määräystä palvelussuhteeseen ottamisesta esitetään muutettavaksi siten, että 
kunnanhallitus päättäisi jatkossa toimialajohtajien, liikelaitosjohtajien, talousjohtajan, 
henkilöstöjohtajan sekä viestintäpäällikön valinnasta ja kunnanjohtaja päättäisi 
tulosaluepäälliköiden valinnoista. Kunnanhallituksella olisi kuitenkin jatkossa oikeus nimetä 
luottamushenkilöedustajat tulosaluepäälliköiden valintaryhmiin. Lisäksi hallintosääntöön on tehty 
muita pienempiä muutoksia ja teknisiä korjauksia.  

 
Päivitetyn hallintosäännön on tarkoitus tulla voimaan 1.6.2025 alkaen. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
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Esitys  

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että liitteen mukainen hallintosääntö hyväksytään 
tulemaan voimaan 1.6.2025 lukien. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely  

Teknisenä korjauksena tehtiin seuraava täydennys 28 §:ään Sivistyslautakunnan erityistehtävät ja 
ratkaisuvalta (lisäys tummennettu) 
Sivistyslautakunta vastaa 
1. varhaiskasvatuspalveluiden järjestämisestä 
2. yksityisen varhaiskasvatuksen palveluntuottajien valvonnasta 
3. esi- ja perusopetuksen sekä lukiokoulutuksen järjestämisestä 
4. taiteen perusopetuksen lainmukaisuudesta järjestämänsä tai hankkimansa koulutuksen osalta 
5. sivistys- ja hyvinvointitoimialan talouden, toiminnan ja organisaation kehittämisestä 
6. ennalta ehkäisevästä toiminnasta kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseksi tehtäväalueellaan 
 
Muutosesitykset 
§ 164 Vuosipalkkiot 
1. Juhani Vuorisalo teki muutosesityksen, että vuosipalkkiot ovat seuraavat: 
- valtuuston puheenjohtaja: 3300 euroa 
- valtuuston I ja II varapuheenjohtaja: 1320 euroa 
- kunnanhallituksen puheenjohtaja: 4400 euroa 
- kunnanhallituksen I ja II varapuheenjohtaja: 1320 euroa 
- valiokunnan, lautakunnan ja johtokunnan puheenjohtaja: ei vuosipalkkiota 
 
Perusteluna se, että yhdeksi talouden tasapainottamisen keinoksi asetettu toimielinrakenteen 
tiivistäminen ei tule toteutumaan tavalla, joka pienentäisi kustannuksia. Kustannuksia ei tule 
kasvattaa indeksikorotuksia suuremmilla vuosipalkkiokorotuksilla eikä täysin uusilla vuosipalkkioilla. 
 
Vuorisalon muutosesitys raukesi kannattamattomana. 
 
2. Otto Suhonen teki Riikka Raekannaksen ja Leni Niinimäen kannattamana muutosesityksen, että 
vuosipalkkiot ovat seuraavat: 
- valtuuston puheenjohtaja: 3300 euroa 
- valtuuston I ja II varapuheenjohtaja: 500 euroa 
- kunnanhallituksen puheenjohtaja: 4400 euroa 
- kunnanhallituksen I ja II varapuheenjohtaja: 500 euroa 
- valiokunnan ja lautakunnan pl. keskusvaalilautakunta puheenjohtaja: 550 euroa 
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3. Joona Suomi teki Virpi Rädyn ja Kalle Mustosen kannattamana muutosesityksen, että 
vuosipalkkiot ovat seuraavat. 
- valtuuston puheenjohtaja: 3800 euroa 
- valtuuston I ja II varapuheenjohtaja: 1500 euroa 
- kunnanhallituksen puheenjohtaja: 5100 euroa 
- kunnanhallituksen I ja II varapuheenjohtaja: 1500 euroa 
- valiokunnan, lautakunnan pl. keskusvaalilautakunta ja johtokunnan puheenjohtaja: 1500 euroa 
 
Perusteluna indeksikorotukset vuodesta 2017 lähtien, koska edellisessä korotuksessa jäi pois 
indeksiin sitominen. 
 
Koska oli tehty kaksi kannatettua muutosesitystä, puheenjohtaja määräsi pidettäväksi 
nimenhuutoäänestyksen ensiksi siten, että 
JAA = Suhosen muutosesitys 
EI = Suomen muutosesitys 
 
 
Äänestyksen tulos: 
JAA 4 (Vuorisalo, Niinimäki, Raekannas, Suhonen) 
EI 7 (Lappalainen, Maijala, Mustonen, Pirkkala, Sandberg, Suomi, Räty) 
 
Sen jälkeen uuteen äänestykseen otettiin mukaan esittelijän pohjaesitys ja Suomen muutosesitys 
JAA = esittelijän pohjaesitys 
EI = Suomen muutosesitys 
 
Äänestyksen tulos: 
JAA 5 (Lappalainen, Maijala, Mustonen, Pirkkala, Suomi) 
EI 2 (Sandberg, Räty) 
VAITI 4 (Vuorisalo, Niinimäki, Raekannas, Suhonen) 
 
Kunnanhallitus hyväksyi äänin 5 JAA – 2 EI – 4 VAITI esittelijän pohjaesityksen. 
 
174 § Matkakustannusten korvaaminen 
4. Otto Suhonen teki Kalle Mustosen ja Leni Niinimäen kannattamana seuraavan muutosesityksen 
(muutokset lihavoituna): 
Luottamushenkilön kokousmatkoista ja muista luottamustehtävän hoitamiseksi tehdyistä 
matkoista johtuvat matkakustannukset korvataan kunnallisen yleisen virka- ja työehtosopimuksen 
mukaisesti. Tätä sovelletaan myös vaikuttamistoimielinten edustajien matkakustannusten 
korvaamiseen, kun vaikuttamistoimielimen edustaja osallistuu kunnan toimielimen kokouksiin. 
Mikäli luottamushenkilö suorittaa varusmiespalvelusta tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta, 
korvataan hänelle palveluspaikkakunnalta tehdyistä kokousmatkoista ja muista luottamustehtävän 
hoitamiseksi tehdyistä matkoista johtuvat matkakustannukset enintään 200 km säteeltä ja tämän 
ylittäviltä osin harkinnanvaraisesti niiltä osin, joilta puolustusvoimat eivät niitä korvaa. 
 
Perustelut:  
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Suomessa on tyypillisesti kohdeltu erilaisissa etuuksissa varusmiehiä ja naisten vapaaehtoista 
asepalvelusta suorittavia samalla tavalla. Näin tulee toimia myös Nurmijärven kunnan 
hallintosäännössä.  
 
Esitetyn 50 kilometrin matkan sisällä Nurmijärveltä on Suomen varuskunnista ainoastaan Kaartin 
jääkärirykmentti Santahaminassa. Kuluvalla valtuustokaudella matkakorvauksia on myönnetty 
matkoille Hattulan Panssariprikaatiin, johon on matkaa n. 80 km. Esitetty kilometriraja siis 
kaventaisi nykyistä käytäntöä matkakorvausten korvaamisesta varuskunnasta tehdyille 
kokousmatkoille. Edellä mainittujen varuskuntien lisäksi Nurmijärveltä merkittävä osa 
varusmiehistä ohjataan Karjalan Prikaatiin Vekaranjärvelle n. 180 km päähän sekä 
Rannikkoprikaatiin Upinniemeen n. 65 km päähän. Varusmiesten tai naisten vapaaehtoista 
asepalvelusta suorittavien luottamushenkilöiden matkakorvaukset ovat yksittäistapauksia ja 
kunnalle kokonaisuudessaan hyvin maltillisia summia. Varusmiesten ja naisten vapaaehtoista 
asepalvelusta suorittavien tulot ovat varsin matalat. Luottamustehtävän hoitaminen palveluksen 
aikana vaatii usein käytännössä oman auton käyttöä, josta koituu kustannuksia. Jotta 
luottamustehtävien hoitaminen olisi palveluksen aikana mahdollisimman monelle mahdollista, 
matkakorvausten kilometrirajaa ei ole tarvetta asettaa. 
 
5. Virpi Räty teki Jenni Sandbergin ja Joona Suomen kannattamana muutosesityksen, että § 174 
Matkakustannusten korvaaminen (lisäykset tummennettuna) muutetaan kuulumaan seuraavasti: 
Mikäli luottamushenkilö suorittaa varusmiespalvelusta tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta, 
korvataan hänelle palveluspaikkakunnalta tehdyistä kokousmatkoista ja muista luottamustehtävän 
hoitamiseksi tehdyistä matkoista johtuvat matkakustannukset harkinnanvaraisesti niiltä osin, joilta 
puolustusvoimat eivät niitä korvaa. 
 
Koska oli tehty kaksi kannatettua muutosesitystä, puheenjohtaja määräsi pidettäväksi 
nimenhuutoäänestyksen ensiksi siten, että 
JAA = Suhosen muutosesitys 
EI = Rädyn muutosesitys 
 
Äänestyksen tulos: 
JAA 4 (Mustonen, Niinimäki, Raekannas, Suhonen) 
EI 7 (Vuorisalo, Lappalainen, Maijala, Pirkkala, Sandberg, Suomi, Räty) 
 
Puheenjohtajan tiedustellessa, voiko kunnanhallitus olla yksimielinen äänestyksen voittaneesta 
Rädyn muutosesityksestä, kukaan ei vastustanut esitystä. Näin ollen Rädyn muutosesitys tuli 
kunnanhallituksen yksimieliseksi päätökseksi. 
 

Päätös  
Kunnanhallitus päätti esittää valtuustolle, että liitteen mukainen hallintosääntö hyväksytään 
tulemaan voimaan 1.6.2025 lukien seuraavin muutoksin: 
- teknisenä korjauksena § 28 Sivistyslautakunnan erityistehtävät ja ratkaisuvalta kohta 6 muutetaan 
kuulumaan seuraavasti: 
Sivistyslautakunta vastaa 6. ennalta ehkäisevästä toiminnasta kuntalaisten hyvinvoinnin 
edistämiseksi tehtäväalueellaan 
-  § 174 Matkakustannusten korvaaminen muutetaan kuulumaan seuraavasti: 
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Mikäli luottamushenkilö suorittaa varusmiespalvelusta tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta, 
korvataan hänelle palveluspaikkakunnalta tehdyistä kokousmatkoista ja muista luottamustehtävän 
hoitamiseksi tehdyistä matkoista johtuvat matkakustannukset harkinnanvaraisesti niiltä osin, joilta 
puolustusvoimat eivät niitä korvaa. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 
Asian käsittelyn aikana kokouksessa pidettiin tauko klo 16.45–17.07. 

 
 
 
 

 
Valtuusto 12.03.2025 § 21     
  
 
 
 
Esitys  

Kunnanvaltuusto päättää, että liitteen mukainen hallintosääntö hyväksytään tulemaan voimaan 
1.6.2025 lukien. 

 
Käsittely 

Teknisenä korjauksena tehtiin seuraavat muutokset hallintosäännön 164 §:ään: poistetaan 
ensimmäisen kappaleen alusta sanat ”Valtuuston ja kunnanhallituksen” ja tehdään seuraava lisäys 
(lisäys tummennettu): valiokunnan, lautakunnan (pl. keskusvaalilautakunta) ja johtokunnan 
puheenjohtaja.  
 
Otto Suhonen teki Riikka Raekannaksen kannattamana seuraavan muutosesityksen 
hallintosäännön 174 §:ään koskien matkakustannusten korvaamista: 
 
”Mikäli luottamushenkilö suorittaa varusmiespalvelusta tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta, 
korvataan hänelle palveluspaikkakunnalta tehdyistä kokousmatkoista ja muista luottamustehtävän 
hoitamiseksi tehdyistä matkoista johtuvat matkakustannukset enintään 200 km säteeltä ja tämän 
ylittäviltä osin harkinnanvaraisesti niiltä osin, joilta puolustusvoimat eivät niitä korvaa (Lisäys 
lihavoituna) 
 
Perustelut:  
 
Demokratian toteutumiseksi luottamushenkilöiden mahdollisuudet osallistua päätöksentekoon on 
pyrittävä varmistamaan. Kuntalain 82.1 §:n 3 kohdan mukaan luottamushenkilölle maksetaan 
matkakustannusten korvausta. Varusmiesten tai naisten vapaaehtoista asepalvelusta suorittavien 
luottamushenkilöiden matkakorvaukset ovat yksittäistapauksia ja kunnalle kokonaisuudessaan 
hyvin maltillisia summia. Varusmiesten ja naisten vapaaehtoista asepalvelusta suorittavien tulot 
ovat varsin matalat. Luottamustehtävän hoitaminen palveluksen aikana vaatii usein käytännössä 
oman auton käyttöä, josta koituu kustannuksia. Matkakustannusten korvaamisella voikin olla 
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merkittävä vaikutus asepalvelusta suorittavan luottamushenkilön mahdollisuuksille hoitaa 
luottamustehtäväänsä. 
 
Pohjaesityksen sisältämä täysin harkinnanvarainen linjaus asepalvelusta suorittavien 
matkakorvauksesta olisi epäselvä ja vaikeasti ennakoitava. Esitys jättäisi liian suuren harkintavallan 
sitä soveltavalle viranhaltijalle harkita, milloin matkakorvaus tulee myöntää. Pohjaesitys voisi johtaa 
ongelmalliseen tilanteeseen, jossa säännöstä soveltava viranhaltija, joka saattaa olla valmistellut 
kyseisessä kokouksessa käsiteltäviä päätösasioita, arvioi, onko luottamushenkilöllä tarvetta 
osallistua kokoukseen. Viranhaltijalle ei tule antaa näin laajaa harkintavaltaa demokratian 
toteutumiseen liittyvässä asiassa. 
 
Nurmijärveltä ohjataan nuoria varusmiespalvelukseen erityisesti Kaartin jääkärirykmenttiin 
Santahaminaan (n. 50 km), Rannikkoprikaatiin Upinniemeen (n. 65 km), Panssariprikaatiin Parolaan 
(n. 80 km) ja Karjalan Prikaatiin Vekaranjärvelle (n. 180 km). Kunnan tulee korvata 
matkakustannukset kokouksiin kokonaisuudessaan ainakin näistä varuskunnista.” 
 
Puheenjohtaja totesi, että valtuusto ei ole asiasta yksimielinen, joten asiassa tulee suorittaa 
äänestys. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen: 
  
JAA = kunnanhallituksen esitys 
EI = Otto Suhosen esitys 
  
Äänestyksen tulos: 
  
JAA 25 ääntä 
EI  26 ääntä 

 
Äänestyksen tuloksena kunnanvaltuusto hyväksyi Otto Suhosen tekemän muutosesityksen. 
Äänestysluettelo on päätöksen liitteenä. 
 
Jaana Diakite teki Visa Tarikan kannattamana seuraavan muutosesityksen hallintosäännön 31 §:ään 
koskien teknisen lautakunnan erityistehtäviä ja ratkaisuvaltaa: 
 
”Teknisen lautakunnan ratkaisuvalta - otsikon alle lisätään kohta "9. lausuntojen antamisesta 
merkittäviin kaavoitukseen liittyviin asioihin alaisensa toiminnan osalta"   
 
Perustelut: 
- sivistyslautakunnalla on täsmälleen samansisältöinen oikeus 
- katujen kohdalla olisi teknisen lautakunnan hyvä päästä ottamaan kantaa merkittäviin 

kaavoituksiin etukäteen, koska katusuunnitelmasta päätettäessä ei voida enää kaavaa muuttaa 
- ettei päädyttäisi esim. Lepsämäntien kaltaisiin tilanteisiin, jossa kiertoliittymiä ei pystytä 

rakentamaan, kun kaavassa niille ei ole varattu tilaa tai ettei Vanha-Klaukassa ole kerrostalo- / 
rivitalo tonttien läheisyydessä riittävästi, jos ollenkaan, kadunvarsilla pysäköintipaikkoja. 

 
Puheenjohtaja totesi, että valtuusto ei ole asiasta yksimielinen, joten asiassa tulee suorittaa 
äänestys. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen: 
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JAA = kunnanhallituksen esitys 
EI = Jaana Diakiten esitys 
  
Äänestyksen tulos: 
  
JAA 20 ääntä 
EI  31 ääntä 
 
Äänestyksen tuloksena kunnanvaltuusto hyväksyi Jaana Diakiten esityksen. Äänestysluettelo on 
päätöksen liitteenä. 
 
Sirpa Rantala teki Arto Häggin kannattamana seuraavan muutosesityksen hallintosäännön 164 
§:ään koskien vuosipalkkioita: 
 
- valtuuston puheenjohtaja: 3300 euroa 
- valtuuston I ja II varapuheenjohtaja: 500 euroa 
- kunnanhallituksen puheenjohtaja: 4400 euroa 
- kunnanhallituksen I ja II varapuheenjohtaja: 500 euroa 
- valiokunnan ja lautakunnan pl. keskusvaalilautakunta puheenjohtaja: 550 euroa 
 
Perusteluna: Vuosipalkkioiden korottamista ei voida perustella aikaisempien kausien tarkastelun 
tekemättä jättämisellä ja siten esittää 25 % korotuksia palkkioihin, mikä tarkoittaisi vuositasolla 
25 500 € korotuksia. Jatkossa onkin perusteltua, että vuosipalkkioiden tarkastukset tehdään aina 
indeksikorotuksien yhteydessä. Lautakuntien ja valiokunnan puheenjohtajien työmäärän ja 
vastuutehtävän arvostaminen vuosipalkkiolla yhdessä jo olemassa olevan korotetun 
kokouspalkkion kanssa on perusteltua ja linjassa muiden vuosipalkkioiden kanssa. 
 
Puheenjohtaja totesi, että valtuusto ei ole asiasta yksimielinen, joten asiassa tulee suorittaa 
äänestys. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysehdotuksen: 
  
JAA = kunnanhallituksen esitys 
EI = Sirpa Rantalan esitys 
  
Äänestyksen tulos: 
  
JAA 30 ääntä 
EI  21 ääntä 
  
Äänestyksen tuloksena kunnanvaltuusto hyväksyi kunnanhallituksen esityksen. Äänestysluettelo on 
päätöksen liitteenä. 

 
Päätös  

Kunnanvaltuusto hyväksyi liitteen mukaisen hallintosäännön tulemaan voimaan 1.6.2025 lukien 
seuraavin muutoksin: 
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- Hallintosäännön 174 § ”Mikäli luottamushenkilö suorittaa varusmiespalvelusta tai naisten 
vapaaehtoista asepalvelusta, korvataan hänelle palveluspaikkakunnalta tehdyistä kokousmatkoista 
ja muista luottamustehtävän hoitamiseksi tehdyistä matkoista johtuvat matkakustannukset 
enintään 200 km säteeltä ja tämän ylittäviltä osin harkinnanvaraisesti niiltä osin, joilta 
puolustusvoimat eivät niitä korvaa (Lisäys lihavoituna) 
 
- Hallintosäännön 31 §:ään lisätään Teknisen lautakunnan ratkaisuvalta - otsikon alle kohta "9. 
lausuntojen antamisesta merkittäviin kaavoitukseen liittyviin asioihin alaisensa toiminnan osalta" 

 
 

 
 

 
Kunnanhallitus 07.04.2025 § 64       
236/00.01.01.00/2025    
 
 

Edellisen valtuuston kokouksen jälkeen 1.6.2025 voimaan tulevaan hallintosääntöön on tehty 
seuraavat tekniset korjaukset: 
 
- hallintosäännön 34 §:ssä teknisen johtajan erityistehtäviin ja toimivaltaan on korjattu 

virheelliset viittaukset vanhoihin lautakuntiin ja yhdistetty toimivaltuudet vastaamaan uutta 
toimielinrakennetta. 

- lisäksi hallintosääntöön on tehty joitakin pieniä, teknisiä korjauksia. 
 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että valtuusto hyväksyy 1.6.2025 voimaan tulevaan 
hallintosääntöön tehdyt tekniset korjaukset liitteen mukaisesti. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite14 Hallintosääntö 1.6.2025_kv 12.3.2025_tekniset korjaukset 2.4.2025_puhdas 
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Nurmijärven kunnan ohjeet koskien valtion tukemien vuokra-asuntojen 
asukkaiden valintaa. Ohjeiden päivitys Asumisen rahoitus- ja 
kehittämiskeskus ARAn lakkauttamisen ja Valtion tukeman 
asuntorakentamisen keskus Varken perustamisen myötä 
  
Kunnanhallitus 07.04.2025 § 65       
1522/10.04.03/2024    
 

Valtion tukemia vuokra-asuntoja koskevan lainsäädännön velvoittamana kunta valvoo kunnassa 
sijaitsevien arava- ja korkotukivuokra-asuntojen asukkaiden valintaperusteiden noudattamista. 
Velvoite kohdistuu niin sanottuihin tavallisiin valtion tukemiin vuokra-asuntoihin. Valtion tukemien 
erityisryhmien palveluasumisen kohteiden asukasvalintojen valvonnasta vastaa hyvinvointialue. 
 
Kunnilla ja kunnissa sijaitsevilla vuokratalojen omistajilla tulee olla riittävän yhtenäinen käytäntö, 
kun omistajat valitsevat asukkaita ja kun kunta valvoo asukasvalintoja. Yhtenäiseen käytäntöön 
pääsemiseksi on Nurmijärven kunta laatinut ohjeet, joita sovelletaan valittaessa asukkaita 
Nurmijärvellä sijaitseviin arava- ja korkotukivuokra-asuntoihin. Kunnanhallitus on kokouksessaan 
15.02.2021 (§48) hyväksynyt Nurmijärven kunnan ohjeet koskien valtion tukemien vuokra-
asuntojen asukkaiden valintaa. Sittemmin ohjetta on päivitetty tarpeen tullen vastaamaan 
lainsäädäntömuutoksia. 
 
 
Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARAn lakkauttaminen ja Valtion tukeman 
asuntorakentamisen keskus Varken perustaminen, päivitys kunnan omaan ohjeeseen 
 
Valtion tukeman asuntorakentamisen keskus Varke aloitti toimintansa 1.3.2025, samalla Asumisen 
rahoitus- ja kehittämiskeskus ARAn toiminta itsenäisenä virastona päättyi ja sen tehtävät siirtyivät 
ympäristöministeriössä toimivalle keskukselle. 
 
Osana muutosta ARAn verkkosivut on korvattu uudella varke.fi-verkkosivustolla. Sivustolta löytyvät 
muun muassa valtion tukemien vuokra-asuntojen Asukasvalintaopas sekä valtion tukeman 
asuntotuotannon hakemusten lomakkeet. 
 
Nurmijärven kunnan omat ohjeet koskien valtion tukemien vuokra-asuntojen asukkaiden valintaa 
(liitteenä) päivitetään vastaamaan tehtyjä muutoksia (keltainen pohja). 
 
ARAn tehtävien uudelleen järjestämisen ja -organisoinnin myötä muuttui myös termistö. Aiemmin 
puhuttaessa valtion tukemista vuokra-asunnoista, valtion tukemasta rahoitusmuodosta, 
lainsäädännöstä tai toimijoista käytettiin etuliitettä ”ara” (ara-asunto, ara-rahoitteinen, ara-
lainsäädäntö, ara-toimija). Tehtyjen muutosten myötä ara-etuliitteestä on luovuttu ja tämän sijasta 
käytetään termiä valtion tukema vuokra-asunto. Muutos on huomioitu kunnan omassa ohjeessa 
(keltainen pohja). 
 

 
Esittelijä  
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Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan päivitetyn Nurmijärven kunnan ohjeet koskien 
valtion tukemien vuokra-asuntojen asukkaiden valintaa. Päätös on voimassa toistaiseksi. 
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
Katriina Ahokas, erikoissuunnittelija. katriina.ahokas@nurmijari.fi  

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
Jakelu 

Kunnan valtion tukemien vuokra-asuntojen toimijat 
 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite15 Nurmijärven kunnan ohjeet koskien valtion tukemien vuokra-asuntojen asukasvalintaa 

7.4.2025 alkaen 

mailto:katriina.ahokas@nurmijari.fi
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Lausunto Itä-Uudenmaan käräjäoikeudelle lautamiesten lukumäärästä 
  
Kunnanhallitus 07.04.2025 § 66       
399/00.04.03/2025    
 
 

1.1.2017 voimaan tulleen lain käräjäoikeuden lautamiehistä 4 §:n (675/2016) mukaan 
kunnanvaltuusto valitsee lautamiehet kunnanvaltuuston toimikautta vastaavaksi ajaksi. Nykyisten 
lautamiesten toimikausi päättyy, kun kunnanvaltuustot ovat valinneet uudet lautamiehet ja 
valinnat ovat tulleet lainvoimaisiksi. 
 
Lain käräjäoikeuden lautamiehistä 3 §:n (22.2.2019/211) mukaan käräjäoikeuden lautamiesten 
lukumäärän vahvistaa Tuomioistuinvirasto. Jos käräjäoikeuden tuomiopiiriin kuuluu useampia 
kuntia, Tuomioistuinvirasto vahvistaa kunkin kunnan alueelta valittavien lautamiesten määrän 
ensisijaisesti kuntien henkikirjoitettujen asukkaiden lukumäärään suhteessa.  
 
Tuomioistuinvirasto on pyytänyt käräjäoikeuksia arvioimaan lautamiestarpeen kokonaismäärän 
kunkin tuomiopiirin kuuluvan kunnan osalta. Tuomioistuinvirasto on pyytänyt, että ennen 
Tuomioistuinvirastolle tehtävää esitystä käräjäoikeudet varaisivat tuomiopiiriinsä kuuluville kunnille 
tilaisuuden lausuman antamiseen kunnasta valittavien lautamiesten lukumäärän osalta. Tässä 
tarkoituksessa käräjäoikeus varaa kunnille tilaisuuden lausunnon antamiseen asiassa. Lautamiesten 
lukumäärä on viimeksi vahvistettu Tuomioistuinviraston päätöksellä 16.6.2021 (TIV/67/2021).  
 
Lautamiesten lukumäärää arvioitaessa tulee ottaa huomioon lautamieskokoonpanossa 
ratkaistavien asioiden määrän kehittyminen. Kunnasta valittavien lautamiesten tulee 
mahdollisimman tasapuolisesti edustaa kunnan väestön ikä-, elinkeino-, sukupuoli- ja 
kielijakaumaa. Jokaisesta kunnasta on valittavaa vähintään yksi lautamies. 
Lautamieskokoonpanossa ratkaistavien asioiden määrä on notkahduksen jälkeen kääntynyt 
nousuun, mutta oletus on, ettei lautamiesten määrää ole tarpeen lisätä. 

 
Vuonna 2021 Itä-Uudenmaan käräjäoikeuteen on valittu kuusi (6) lautamiestä Nurmijärveltä. 
Suhteessa käräjäoikeudessa käsiteltävien asioiden määrään, lautamiesten määrä on perusteltua 
säilyttää ennallaan. 

 
Itä-Uudenmaan käräjäoikeus varaa kunnille tilaisuuden lausuman antamiseen kunnasta valittavien 
lautamiesten lukumäärän osalta. Lausunto on annettava viimeistään 8.4.2025. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan Itä-Uudenmaan käräjäoikeudelle, että Nurmijärven kunnan 
nykyistä lautamiesmäärää (6) pidetään sopivana. 
 

Valmistelija 
hallintojohtaja Katja Vuorinen, katja.vuorinen(at)nurmijarvi.fi 
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Päätös  
Esitys hyväksyttiin. 

 
Jakelu 

Itä-Uudenmaan käräjäoikeus 
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Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan määrääminen alue- ja kuntavaaleihin 
2025 
 
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 37     
  
 
 

Alue- ja kuntavaalit toimitetaan sunnuntaina 13.4.2025. Vaalilain mukaan kunnanhallituksen on 
hyvissä ajoin ennen vaaleja asetettava äänestysalueiden vaalilautakunnat ja vaalitoimikunta. 
Kunnan keskusvaalilautakunta on valittu valtuustokauden loppuun kestäväksi toimikaudeksi. 
 
Vaalilautakuntaan kuuluu viisi henkilöä (puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kolme muuta jäsentä) 
sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, kuitenkin vähintään kolme. Laitoksessa toimitettavaa 
ennakkoäänestystä varten on yksi tai useampi vaalitoimikunta, johon kuuluu kolme henkilöä 
(puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja yksi muu jäsen) sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, 
kuitenkin vähintään kolme. Keskusvaalilautakunta määrää vaalitoimitsijat 
ennakkoäänestyspaikkoihin ja kotiäänestykseen. 
 
Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan jäsenten sekä niiden varajäsenten tulee mahdollisuuksien 
mukaan edustaa vaalipiirissä edellisissä eduskuntavaaleissa ehdokkaita asettaneita 
puoluerekisteriin merkittyjä puolueita, erikseen sekä jäsenten että varajäsenten osalta. Varajäsenet 
asetetaan siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten sijaan. Em. säännösten lisäksi tasa-arvolain 
vaatimukset 40 %:n edustuksesta tulee toteutua erikseen sekä jäsenten että varajäsenten osalta. 
 
Ehdokas ei voi olla vaalilautakunnan jäsenenä eikä varajäsenenä. Vaalitoimikunnan jäsenenä tai 
varajäsenenä ei voi olla ehdokas, hänen puolisonsa, lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa. 
 
Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan vaalia varten on ryhmiltä pyydetty esitykset valittavista 
henkilöistä. 
 
Esityslistan liitteenä on esitys vaalilautakuntiin ja vaalitoimikuntaan valittavista henkilöistä. Tasa-
arvolain vaatimusten takia saatetaan joiltain osin joutua poikkeamaan ryhmien esityksistä ja lisäksi 
ryhmiltä tulleita esityksiä jouduttaneen täydentämään sitoutumattomilla henkilöillä. Tasapainotus 
tehdään, kun listat on saatu täydennettyä. 
 
Mikäli vaalipäivänä näyttää siltä, että jokin vaalilautakunta ei olisi kokoonpanoltaan 
päätösvaltainen, äänestyksen turvaamiseksi kunnanhallituksen tulee oikeuttaa 
keskusvaalilautakunnan sihteeri siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä vaalilautakunnista 
toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia toisten 
vaalilautakuntien varajäseninä. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 7/2025  40 

 
 

Kunnanhallitus § 37 03.03.2025 
Kunnanhallitus § 48 17.03.2025 
Kunnanhallitus § 67 07.04.2025 

 
 

 

Esitys  
Kunnanhallitus päättää 
 
1. valita vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleja varten liitteen mukaisesti 13 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan sekä 
 
2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä 
 
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
toisten vaalilautakuntien varajäseninä.   
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
kunnanlakimies, keskusvaalilautakunnan sihteeri Tony Papinaho, tony.papinaho(at)nurmijarvi.fi 

 
Käsittely 

Käsittely 
Esittelijä muutti päätösesitystään seuraavasti: 
- Petteri Männistö, SDP siirtyy Perttulan vaalilautakunnan jäsenen paikalta Röykän vaalilautakunnan 
puheenjohtajaksi. 
- Perttulan vaalilautakunnan jäseneksi nimetään Heli Luotola, SIT. 
- Taru Eloranta, KOK siirtyy Klaukkala B:n vaalilautakunnan varajäsenen paikalta saman 
vaalilautakunnan varapuheenjohtajaksi. 
- Klaukkala B:n vaalilautakunnan varajäseneksi nimetään Santeri Eskola, SIT. 
- Sirpa Granholm, KESK jää pois Rajamäki B:n vaalilautakunnasta. 
 
Kunnanhallitus hyväksyi esittelijän muutetun päätösesityksen yksimielisesti. 
 

Päätös  
Kunnanhallitus päätti 
 
1. valita vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleja varten liitteen mukaisesti 13 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan seuraavin muutoksin 
- Petteri Männistö, SDP siirretään Perttulan vaalilautakunnan jäsenen paikalta Röykän 
vaalilautakunnan puheenjohtajaksi. 
- Perttulan vaalilautakunnan jäseneksi nimetään Heli Luotola, SIT. 
- Taru Eloranta, KOK siirretään Klaukkala B:n vaalilautakunnan varajäsenen paikalta saman 
vaalilautakunnan varapuheenjohtajaksi. 
- Klaukkala B:n vaalilautakunnan varajäseneksi nimetään Santeri Eskola, SIT 
- Sirpa Granholm, KESK jää pois Rajamäki B:n vaalilautakunnasta. sekä 
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Kunnanhallitus § 37 03.03.2025 
Kunnanhallitus § 48 17.03.2025 
Kunnanhallitus § 67 07.04.2025 

 
 

 

2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä 
 
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
toisten vaalilautakuntien varajäseninä.  
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa 

 
Jakelu 

nimetyt henkilöt 
 
 

 
Kunnanhallitus 17.03.2025 § 48     
  
 
 

Kunnanhallituksen 3.3.2025 kokouksessa jäi Rajamäki B vaalilautakunnan varajäsenen paikka 
täyttämättä. Siihen esitetään Päivi Sarmala, KESK. 
 
Lisäksi Leena Rautanen-Saari on ilmoittanut puolueekseen KESK/sit ja Tuula Grönqvist VIHR/sit. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää 
 
1. valita vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleja varten liitteen mukaisesti 13 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan seuraavin muutoksin 
- Rajamäki B varajäseneksi valitaan Päivi Sarmala, KESK 
- korjataan Leena Rautanen-Saaren ja Tuula Grönqvistin puolueet esittelytekstin mukaisesti 
 
2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä 
 
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
toisten vaalilautakuntien varajäseninä.  
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa 
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Kunnanhallitus § 37 03.03.2025 
Kunnanhallitus § 48 17.03.2025 
Kunnanhallitus § 67 07.04.2025 

 
 

 

 
 

Valmistelija 
kunnan lakimies, keskusvaalilautakunnan sihteeri Tony Papinaho, tony.papinaho(at)nurmijarv.fi 

 
Käsittely  

Esittelijä täydensi päätösesitystään seuraavasti: 
- Klaukkala C vaalilautakunnan varajäsen Isa Ilola, RKP ei ole vaalikelpoinen Nurmijärvellä, hänen 
tilalleen valitaan Timo Haavisto, RKP 
- Röykän vaalilautakunnan varajäsen Noora Savolainen, SIT ei ole vaalikelpoinen Nurmijärvellä, 
hänen tilalleen valitaan Liisa Poikonen, SIT 
 

Päätös  
Kunnanhallitus päätti 
1. valita vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleja varten liitteen mukaisesti 13 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan seuraavin muutoksin 
- Rajamäki B varajäseneksi valitaan Päivi Sarmala, KESK 
- korjataan Leena Rautanen-Saaren ja Tuula Grönqvistin puolueet esittelytekstin mukaisesti 
- Klaukkala C vaalilautakunnan varajäsen Isa Ilola, RKP tilalle valitaan Timo Haavisto, RKP 
- Röykän vaalilautakunnan varajäsen Noora Savolainen, SIT tilalle valitaan Liisa Poikonen, SIT 
  
2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä 
 
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
toisten vaalilautakuntien varajäseninä. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa 

 
Jakelu 

valitut henkilöt 
 
 

 
Kunnanhallitus 07.04.2025 § 67       
1040/00.00.00.00/2024    
 
 

Kunnanhallituksen 17.3.20245 kokouksen jälkeen on tullut seuraavat eronpyynnöt 
vaalilautakuntien jäsenyydestä: 
- Taija Jaakkola, Kirkonkylä A 
- Tapio Terho, Kirkonkylä C 
- Ismo Pohja, Klaukkala D 
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Kunnanhallitus § 37 03.03.2025 
Kunnanhallitus § 48 17.03.2025 
Kunnanhallitus § 67 07.04.2025 

 
 

 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää 
 
1. valita vuoden 2025 alue- ja kuntavaaleja varten liitteen mukaisesti 13 vaalilautakuntaa ja yhden 
vaalitoimikunnan seuraavin muutoksin 
- Taija Jaakkolan, Kirkonkylä A tilalle Sari Taipaleen KOK/Sit 
- Tapio Terhon, Kirkonkylä C Kristiina Rouhikosken, SDP 
- Ismo Pohjan, Klaukkala D tilalle Sini Husssan, SIT 
 
2. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin tekemään tarvittaessa muutoksia kokoonpanoihin 
puuttuvien jäsenten tai varajäsenten osalta ja täydennetty kokoonpano tuodaan 
kunnanhallitukseen tiedoksi. Lisäksi hänet valtuutetaan toteuttamaan listojen tasapainottamiseen 
liittyvät toimet sekä 
 
3. oikeuttaa keskusvaalilautakunnan sihteerin siirtämään tarvittaessa jäseniä ja varajäseniä 
vaalilautakunnista toiseen. Lisäksi kaikkien vaalilautakuntien jäsenet ja varajäsenet voivat toimia 
toisten vaalilautakuntien varajäseninä.  
 
Pöytäkirja hyväksytään ja tarkastetaan tämän asian osalta heti kokouksessa. 
 

Valmistelija 
kunnan lakimies, keskusvaalilautakunnan sihteeri Tony Papinaho, tony.papinaho(at)nurmijarv.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
 
Pöytäkirja hyväksyttiin ja tarkastettiin tämän asian osalta heti kokouksessa. 

 
Jakelu 

valitut henkilöt 
 
Liitteet 

Numero Otsikko 
Liite16 Vaalilautakuntien ja vaalitoimikunnan jäsenet alue- ja kuntavaalit 2025 kh 7.4.2025 



 
NURMIJÄRVEN KUNTA PÖYTÄKIRJA 7/2025  44 

 
 

Kunnanhallitus § 68 07.04.2025 
 

 

 

 
Otto-oikeuden käyttäminen lautakuntien ja viranhaltijoiden päätöksiin 
  
Kunnanhallitus 07.04.2025 § 68    
      
 
 

Kuntalain 92 §:n mukaan kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, kunnanjohtaja ja 
hallintosäännössä määrätty kunnan viranhaltija voivat ottaa kunnanhallituksen käsiteltäväksi asian, 
joka on kuntalain nojalla siirretty kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai kunnanhallituksen 
jaoston toimivaltaan ja jossa asianomainen viranomainen on tehnyt päätöksen. 
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön 36 §:n mukaan asian ottamisesta kunnanhallituksen 
käsiteltäväksi voi päättää kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja tai kunnanjohtaja. 
 
Hallintosäännön 39 §:n 1 momentin mukaan kunnanhallituksen alaisten viranhaltijoiden ja 
toimielinten on ilmoitettava kunnanhallitukselle tekemistään ottokelpoisista päätöksistä lukuun 
ottamatta sellaisia asioita tai asiaryhmiä, joista kunnanhallitus on päättänyt, ettei se käytä otto-
oikeuttaan. 

 
Hallintosäännön 39 §:n 3 momentin ilmoitusvelvollisuuden ulkopuolelle erikseen rajataan 
seuraavat asiat, joita ei tarvitse ilmoittaa ottomenettelyyn: 
- kynnysarvon alle jäävät tavara-, palvelu- ja urakkahankinnat (pienhankinnat) 
- opiskelijoille, tutkijoille ja tutkimuslaitoksille myönnettävät tutkimusluvat 
- työryhmän asettaminen 
- tilakeskuksen päällikön alaisen toimialueen hallinnoimien asuntojen ja toimitilojen 
vuokrausta ja käyttöoikeuksia koskevat viranhaltijapäätökset. 
 
Otto-oikeutta ei ole seuraavissa asioissa: 
- lain tai asetuksen mukaisissa lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai toimitusmenettelyä koskevissa asioissa 
- yksilöön kohdistuvissa opetustoimen, terveydenhuollon tai sosiaalitoimen asioissa 
- kuntalain 51 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle siirretyissä asioissa, jos 
asianomaiset kunnat niin sopivat 
- henkilöstöä koskevissa päätöksissä lukuun ottamatta vakinaiseen virkaan ottamista koskevat 
päätökset.  
 
Ilmoitus otto-oikeuden käyttämisestä on tehtävä neljän päivän kuluessa pöytäkirjan 
tarkastamisesta. Viranhaltijapäätösten osalta määräaika lasketaan päätöksen tai pöytäkirjan 
allekirjoittamisesta. Ilmoitus tehdään julkaisemalla pöytäkirja tai viranhaltijapäätös 
luottamushenkilöiden tietoverkossa. 
 
Päätökset niissä asioissa, joista ei tarvitse ilmoittaa, voidaan otto-oikeuden estämättä panna 
täytäntöön, jollei yksittäistapauksessa ole ilmoitettu asian ottamisesta kunnanhallituksen tai 
lautakunnan käsiteltäväksi. 
 
Ottomenettelyyn on ilmoitettu 20.3.–3.4.2025 seuraavat lautakuntien pöytäkirjat ja 
viranhaltijapäätökset: 
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Kunnanhallitus § 68 07.04.2025 
 

 

 

 
- tekninen lautakunta 13.3.2025 
- hyvinvointilautakunta 25.3.2025 
 
Kunnanjohtaja 
24.3.2025 § 6 Sitovuusajan jatkaminen päätökselle määräalan vuokraaminen kiinteistöstä 543-403-
4-382, Lahnuksentie 6 
 

Esittelijä  
Kunnanjohtaja 

 
Esitys  

Kunnanhallitus päättää merkitä ne lautakuntien pöytäkirjat ja viranhaltijoiden päätökset tiedoksi, 
joiden osalta ei ole käytetty otto-oikeutta määräaikaan mennessä ja todeta, ettei kunnanhallitus 
käytä otto-oikeuttaan niiden päätösten osalta, joissa oikaisuvaatimusaika on voimassa. 
 

Valmistelija 
hallintopäällikkö Outi Kylväjä, outi.kylvaja(at)nurmijarvi.fi 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
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Kunnanhallitus § 69 07.04.2025 
 

 

 

 
Ilmoitusasiat 
  
Kunnanhallitus 07.04.2025 § 69    
      
 
 

1. Kuuma- ja Helsingin seudun sekä Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen yhteistyöasiat. 
2. TE-palveluiden siirto kunnille. 
3. Omistajaohjauksen ajankohtaiset asiat. 
4. Kirkonkylän osayleiskaava on saanut lainvoiman. 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Merkitään tiedoksi. 
 
Päätös  

Merkittiin tiedoksi. 
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Kunnanhallitus § 70 07.04.2025 
 

 

 

 
Kehitys- ja keskusteluasiat 
  
Kunnanhallitus 07.04.2025 § 70    
      
 
 

- Koy Aitohelmen myyntitoimenpiteet  
- Märkiön leirikeskuksen tilannekatsaus 
- Kunnan edustaja seppelpartioon Kaatuneiden muistopäivä su 18.5., Nurmijärvelle ja Rajamäelle 

 
Esittelijä  

Kunnanjohtaja 
 
Esitys  

Kunnanhallitus keskustelee. 
 
Päätös  

Kunnanhallitus keskusteli. Kunnan edustaja seppelpartioon siirrettiin päätettäväksi seuraavaan 
kokoukseen. 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 59, § 60, § 61, § 62, § 63, § 64, § 66, § 
68, § 69, § 70 

 

Muutoksenhakukielto 
Oikaisuvaatimusta tai kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee: 

• vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa (KuntaL 136 §) 
• virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista ja viranhaltija on jäsenenä 

viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa (KVHhl 50 § 2 
mom.) 

• etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä (EtuostoL 22 §) 
• vaaliviranomaisen tekemää päätöstä (VaaliL 45, 66 ja 83 §). 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 65, § 67 
 
Oikaisuvaatimus 

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea 
muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 

Oikaisuvaatimusoikeus 
 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 
 
• Se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 

välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä 
• Kunnan jäsen. 
 

Oikaisuvaatimusaika 
 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus on toimitettava Nurmijärven kunnan kirjaamoon määräajan viimeisenä päivänä 
ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin 
lähettämisestä. 
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 

 
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta 
muodosta. 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava  
 

• Päätös, johon haetaan oikaisua 
• Miten päätöstä halutaan oikaistavaksi 
• Millä perusteella oikaisua vaaditaan 

 
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. 
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Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään 
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Nurmijärven kunnan Kunnanhallitus 
 
Kirjaamon yhteystiedot: 
 
Käyntiosoite: Keskustie 2 B, 01900 Nurmijärvi 
Postiosoite: PL 37, 01901 Nurmijärvi 
Sähköposti: kunta(at)nurmijarvi.fi 
Puhelinnumero: 040 317 2004 
 
 
 
  


